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Czytaj  
nas online! 

Szukaj baneru „Miejskiego Serwisu 
Informacyjnego – Gliwice” na stronie  
www.gliwice.eu lub zeskanuj kod QR  
ze stopki redakcyjnej.

Euro płynie 
strumieniem

Do tej pory nasze miasto pozyskało 
prawie pół miliarda złotych z Unii Euro-
pejskiej. Dzięki środkom z Brukseli po-
wstały m.in. NOWE GLIWICE. 

Ostatni krok  
do Europy

Prace przy budowie centrum handlo-
wego Europa Centralna znajdują się na 
ostatniej prostej. 14 września na obiekcie 
uroczyście zawieszono wiechę. 

Wariacje  
na 4 łapy…

Miłośników czworonogów zapraszamy 
23 września do Parku Chopina na imprezę 
pod nazwą „Wariacje na cztery łapy, czyli 
baw się razem z psami”.
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2012.  
Odyseja gliwicka
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http://gliwice.eu/samorzad
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aktualności

Multimedialne MSI w wersji elektronicznej ułatwia 
szybkie pozyskiwanie dodatkowych informacji związa-
nych z opisywanymi zagadnieniami czy wydarzeniami. 
Zawiera m.in. liczne odsyłacze do tematycznych stron 
internetowych, miejskiego Facebooka, materiałów fil-
mowych, a także do interaktywnej mapy dystrybucyjnej 
MSI czy Miejskiego Portalu Informacji Przestrzennej. 
Nowości znalazły się również na stronach z ogłoszeniami 
(np. aktywne linki do stron WWW jednostek miejskich 
ogłaszających przetargi oraz odsyłacze do pełnych treści 
skróconych ogłoszeń). 

Warto dokładnie przeglądać w internecie strony 
MSI. W tym tygodniu zamieszczamy m.in. bezpośrednie 
odsyłacze do: 
• wiadomości o lokalnym samorządzie (kliknij logo na 

pierwszej stronie),
• informacji o sesjach Rady Miejskiej i bezpośrednich 

transmisji obrad (str. 2),

• wirtualnego Inkubatora Kreatywnych (str. 6),
• filmowych odcinków „Expressów MSI” i galerii zdjęć  

z budowy centrum handlowego EUROPA CENTRALNA 
(str. 7),

• galerii zdjęć z 8. Generalnego Zgromadzenia Świato-
wego Stowarzyszenia Technopolii (str. 9),

• dźwiękowej zapowiedzi koncertów festiwalu All’Im-
provviso (str. 10),

• informacji o psach i kotach, które czekają na nowych 
właścicieli (str. 11),

• instytucji kulturalnych (adresy WWW na ostatniej 
stronie).

Masz nowoczesnego smartfona z dostępem do 
interenetu? Zeskakuj biało-czarny kod Quick Response 
zamieszczony w stopce redakcyjnej MSI – skieruje Cię 
bezpośrednio do najświeższego internetowego wydania 
tygodnika. 

Wolontariat w Ośrodku Pomocy Społecznej w Gliwicach już od 4 lat 
skupia osoby młode i starsze, które działają na rzecz innych, dzieląc 
się wiedzą, doświadczeniem i umiejętnościami. – Dzięki nim możemy 
pomagać dzieciom i młodzieży w nadrabianiu edukacyjnych zaległości, 
wspierać, motywować, prowadzić ciekawe zajęcia tematyczne – mówi 
Iwona Krężelok-Jancz, koordynator działań wolontariuszy. 

Od kwietnia Ośrodek Pomocy Społecznej współ-
pracuje z Wydziałem Chemicznym Politechniki Śląskiej 
w Gliwicach. Dzieci i młodzież objęte wolontariackim 
projektem OPS „Daj mi dłoń, bym mógł Ci pomóc” 
uczestniczą w warsztatach, pokazach i korepetycjach pro-
wadzonych przez studentów zrzeszonych w Studenckim 
Kole Naukowym Biotechnologów oraz Studenckim Kole 
Naukowym Chemików. Przewidziano m.in. cykl zajęć, 
podczas których młodzi ludzie pod nadzorem biotechno-
logów i chemików będą mogli samodzielnie wykonywać 
doświadczenia w profesjonalnie wyposażonych laborato-
riach. Zachętą do uczestnictwa w tym przedsięwzięciu był 
pokaz doświadczeń chemicznych „Magia chemii”, udo-
wadniający, że ta dziedzina nauki jest obecna w naszym 
życiu każdego dnia, może się okazać zaskakująco łatwa 
do przyswojenia, a jej zgłębianie może być pasjonujące. 

Wolontariusze zaangażowali się również w organiza-
cję i prowadzenie zajęć dla dzieci pod hasłem „Czytam, 

bo warto”. Starali się przekonać młodych uczestników, 
że lektura wcale nie musi być nudna, a wręcz przeciwnie 
– może wzbudzać wiele pozytywnych emocji. 

– Od września chcemy ponownie wesprzeć dzieci  
i młodzież szkolną w nauce poprzez nieodpłatne korepe-
tycje prowadzone przez wolontariuszy na terenie wybra-
nych szkół i świetlic. Wszystkich chętnych do podzielenia 
się swoją wiedzą i doświadczeniem zapraszamy na naj-
bliższe spotkanie informacyjne zaplanowane 25 wrześ-
nia w Centrum Wolontariatu przy ul. Zwycięstwa 1 
(początek – godz. 16.30). Mile widziane będą również 
osoby chcące podzielić się swoimi zainteresowaniami  
i pasją – mówi Gabriela Mirocha, koordynator z Klubu 
Wolontariusza w OPS (kontakt: ul. Ziemowita 1/11,  
tel. 510-230-248, e-mail: wopsgliwice@gmail.com). 

Anita Szczecina  
Gliwickie Centrum  Organizacji Pozarządowych

Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach za-
padają uchwały Rady Miejskiej, które decyzje popiera 
wybrany przez Ciebie radny i o czym dyskutują samo-
rządowcy podczas sesji RM? Nie musisz wychodzić  
z domu, wystarczy dostęp do internetu i komputera! 
Można tam śledzić bezpośredni przebieg obrad RM.  
W tym celu warto wejść na stronę www.gliwice.eu, 
zajrzeć do górnej zakładki „Samorząd” i kliknąć odsy-
łacz do plików wideo.

13 września 2012 r. w sali obrad Rady Miejskiej  
w Ratuszu (Rynek 1) rozpoczęła się sesja Rady Miejskiej 
w Gliwicach, która będzie kontynuowana – po przerwie –   
20 września od godz. 18.00. 

SESJA RADY MIEJSKIEJ
Punkty, które zostały do rozpatrzenia:

3. Projekt uchwały w sprawie trybu prac nad pro-
jektem uchwały budżetowej miasta na prawach 
powiatu – Gliwice.

4. Wolne wnioski i sprawy różne zgłaszane przez radnych.
5. Zamknięcie sesji.

SESJA NA ŻYWO

NOWA ODSŁONA 

W multimedialnej wersji gazety  
znajdują się m.in. odsyłacze  
do filmowych „Expressów MSI”

Zachęcamy do przeglądania MSI w internecie na www.gliwice.eu.  
Aktualny numer informatora (w formie interaktywnego pliku PDF)  
jest dostępny zawsze w sekcji banerów górnych, a poprzednie można znaleźć  
w zakładce „Dla mieszkańców” (odsyłacz do Archiwum pod zdjęciem MSI).

ZbIóRKA 
ElEKTROśMIECI

Chcesz pozbyć się z domu dawno nieużywanych lub 
niedziałających urządzeń elektrycznych i elektronicz-
nych? W Gliwicach trwa akcja zbierania elektrośmieci.
Tym razem specjalnie oznakowane stanowiska, na któ-
rych będzie można zostawić stary telewizor, telefon, 
monitor, lodówkę, kuchenkę, pralkę, zużyte żarówki lub 
inne niepotrzebne urządzenia, pojawią się 22 września 
w Łabędach – przy placu zabaw przy ul. Literatów oraz 
na parkingu przy ul. Radosnej. Zbiórki rozpoczną się 
o godzinie 9.00 i potrwają do 13.00. Harmonogram 
kolejnych akcji można znaleźć na stronie internetowej 
www.gliwice.eu w zakładce „Ekologia”.       (bom)

Prezydent Gliwic informuje, że 24 września odbędzie się spotkanie z mieszkańcami, pod-
czas którego przedstawione zostaną tematy dotyczące azbestu. 

Bezpłatne szkolenie przeprowadzi przedstawi-
ciel Instytutu Gospodarki Surowcami Mineralnymi  
i Energią Polskiej Akademii Nauk z Krakowa. Omówi 
wyniki inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest 
na terenie Gliwic, wykonywanej przez tę instytucję na 
zlecenie miasta. 

Będzie można też uzyskać informacje o konieczno-
ści usuwania tego minerału oraz jego oddziaływaniu 
na środowisko. Spotkanie rozpocznie się o godz. 16.30 

w Urzędzie Miejskim przy ul. Zwycięstwa 21 (pokój 
nr 147, I piętro – wejście od ulicy Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego). 

Wydział Środowiska UM zaprasza wszystkich 
mieszkańców zainteresowanych zagadnieniem, 
szczególnie właścicieli budynków mieszkalnych, użyt-
kowników wieczystych, zarządców nieruchomości, 
a także obiektów lub innych miejsc, w których znajduje 
się azbest.

SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI

mailto:kp%40um.gliwice.pl?subject=
http://www.gliwice.eu
mailto:rzecznik%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:lenczowska_j%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:kazek_m%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:redaktor%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:ogloszenia%40um.gliwice.pl?subject=
http://www.gcop.gliwice.pl/php/index.php
http://gliwice.eu/samorzad
http://http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D15247/1
http://www.gliwice.eu
http://gliwice.eu/sites/default/files/document/files/msi_37_2012_internet.pdf
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=15247/1
www.gliwice.eu
http://gliwice.eu/miasto/ekologia
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FuNDuSZE uNIJNE

Do tej pory nasze miasto pozyskało 498 mln zł z unii Europejskiej. 
Dzięki środkom z brukseli udało się zrealizować tak ważne przed-
sięwzięcia, jak modernizacja gospodarki ściekowej, rewitalizacja 
poprzemysłowej strefy NOWE GlIWICE czy przebudowa odcinka 
Drogi Krajowej nr 88. Pierwsze unijne dotacje zasiliły miejski budżet 
– przypomnijmy – na początku minionej dekady. 

Miasto złożyło 5 pierwszych wnio-
sków o przyznanie dofinansowania  
z budżetu UE w okresie przedakcesyj-
nym (w latach 2001 – 2004). W latach 
2004 – 2006 dotację otrzymało już  
30 przedsięwzięć, zaś od 2007 r. – 86.

Większość dofinansowanych zadań 
to tzw. projekty miękkie, czyli mające 
charakter nieinwestycyjny, których 
wsparcie sięga od kilku tysięcy złotych 
do nawet kilku milionów. Wśród nich 
dominują przedsięwzięcia edukacyjne 
i społeczne realizowane przez placówki 
oświatowe, Powiatowy Urząd Pracy, 
Ośrodek Pomocy Społecznej czy Gli-
wickie Centrum Organizacji Pozarządo-
wych. W grupie projektów inwestycyj-
nych znalazły się natomiast m.in.: zakup 
sprzętu do diagnostyki (USG, RTG, EKG, 
aparatury okulistycznej), rewitalizacja 
Zamku Piastowskiego i poprzemysłowej 
strefy NOWE GLIWICE, zagospodarowa-
nie terenu wokół Radiostacji Gliwickiej, 
modernizacja gospodarki ściekowej, 
utworzenie sieci nowoczesnych pra-
cowni przedmiotowych w szkołach 
ponadgimnazjalnych, przebudowa  
DK 88, rozbudowa systemu detekcji na 
terenie miasta, realizacja pierwszego 
etapu budowy zachodniej obwodnicy 
miasta, rozbudowa ścieżek rowerowych, 
Miejskiej Sieci Szerokopasmowej i Miej-
skiego Systemu Informacji Przestrzen-

nej, wdrożenie SEKAP (Systemu Elek-
tronicznej Komunikacji Administracji 
Publicznej) czy też przygotowanie Mapy 
Akustycznej Gliwic. Oprócz tego do do-
finansowania w wysokości 141 mln zł 
został zakwalifikowany projekt budowy 
hali sportowo-widowiskowej PODIUM. 
Obecnie miasto zabiega zaś o wspar-
cie unijne na przebudowę wiaduktu  
na DK 88.    (kik)

Jak dotąd gliwicki samorząd 
oraz miejskie spółki i jednostki 
ubiegały się o unijne  
dofinansowanie  
210 przygotowanych przez  
siebie projektów. Większość  
z nich, bo aż 121,  
otrzymało wsparcie na łączną 
kwotę ponad 498 milionów  
złotych. W przeliczeniu jest to  
2675,33 zł na jednego  
mieszkańca Gliwic*.

*Łączna liczba mieszkańców zameldowanych 
w Gliwicach w 2011 roku – 186 267 osób

EuRO PŁYNIE 
STRuMIENIEM

Uporządkowanie i renowacja terenu zabytkowej  
Radiostacji pochłonęły blisko 7,5 mln zł z budżetu miasta.  
Z Brukseli otrzymamy w tym roku blisko 5-milionowy  
zwrot tytułem refundacji.

Zrewitalizowany kompleks byłej kopalni „Gliwice” służy m.in. 
studentom Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i Na-
uczycielskiego Kolegium Języków Obcych oraz przedsiębiorcom.

IlE PIENIĘDZY Z uNII EuROPEJSKIEJ  
POZYSKAŁO DOTYCHCZAS MIASTO?

Modernizacja gospodarki ściekowej I i II etap       119 mln zł

Przebudowa odcinka DK 88            40 mln zł

Renowacja poprzemysłowej strefy NOWE GlIWICE       38 mln zł

Rozbudowa systemu detekcji na terenie miasta (etap I)     24 mln zł

Miejska Sieć Szerokopasmowa          12 mln zł

budowa sieci szerokopasmowej dla społeczeństwa  
informacyjnego na terenie gmin Górnego śląska  
wraz z punktami dostępu hot-spot                         23 mln zł

Inne projekty inwestycyjne         165 mln zł

Projekty nieinwestycyjne (tzw. miękkie)        77 mln zł

RAZEM              498 mln zł
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http://www.youtube.com/watch?v=ckmJKNth1Qc
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EDUKACJA/REKREACJA

Dzień bez SamochoDu

WSiaDaj na roWer!

zabaWmy Się językiem!

kino amok zaprasza nauczycieli oraz uczniów szkół 
z Gliwic i okolic na kolejny cykl spotkań w ramach mło-
dzieżowej akademii Filmowej. maF to comiesięczne 
spotkania z najciekawszymi, wyselekcjonowanymi pod 
kątem młodego widza filmami. Projekcje opatrzone 
są prelekcjami doświadczonych wykładowców, którzy 
w przystępny, a zarazem niekonwencjonalny sposób 
wprowadzają młodzież w proponowany temat filmo-
wych lekcji. maFia prowadzi zajęcia dla uczniów szkół 
podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, 
proponując każdej z grup odrębny program, dostoso-
wany do problemów, zainteresowań, a także podstaw 
programowych danego przedziału wiekowego. może 
zatem stanowić ciekawe uzupełnienie zajęć szkolnych. 
Szczegółowy plan spotkań znajduje się na stronie in-
ternetowej www.amok.gliwice.pl. 

Stypendium mogą uzyskać wybitnie uzdolnieni 
uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 
zamieszkali na terenie miasta Gliwice, którzy posiadają 
udokumentowane  – co najmniej  na szczeblu krajowym 
– osiągnięcia w wybranej dziedzinie oraz legitymujący 
się średnią ocen co najmniej 4,0 i oceną z zachowania 
co najmniej dobrą za ostatni okres klasyfikacji.
Wniosek o przyznanie stypendium mogą zgłaszać: 
	nauczyciele, wychowawcy, rady pedagogiczne, dy-

rektorzy publicznych i niepublicznych szkół i placó-
wek oświatowych,

	rodzice (opiekunowie prawni),
	przedstawiciele stowarzyszeń i organizacji społecz-

nych, 
	samorząd uczniowski. 
ustala się termin składania wniosków o przyznanie 
stypendium Prezydenta miasta Gliwice dla uczniów 
do 8 października 2012 r. 
Wnioski wraz z załączoną dokumentacją należy składać 
w zamkniętych kopertach w sekretariacie Wydziału 
edukacji urzędu miejskiego w Gliwicach, ul. zwycię-
stwa 21 (ii piętro, pokój 245). 
Wzór wniosku o przyznanie stypendium do pobrania:
	w sekretariacie Wydziału edukacji urzędu miejskie-

go w Gliwicach, ul. zwycięstwa 21 (ii piętro, pok. 
245),

	w każdej szkole gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej,
	na stronie internetowej urzędu miejskiego w Gliwi-

cach (www.gliwice.eu) w zakładce „edukacja”.

Wszystkich miłośników dwóch kółek zapraszamy 
na dwie rowerowe imprezy. 23 września odbędzie się 
ostatni w tym roku rajd z cyklu „zielone Gliwice – eko-

logiczne miasto”, który przygotowuje Wydział Środowi-
ska um. rowerzyści pojadą do Sierakowic. na miejscu 
zostanie przeprowadzony tradycyjny quiz z nagrodami. 
organizatorzy podsumują także tegoroczne wycieczki 
i wręczą wyróżnienia uczestnikom, którzy wzięli udział 
w największej liczbie rajdów oraz tym, którzy zdobyli 
największą liczbę punktów we wszystkich konkursach 
towarzyszących rajdom. Start spod urzędu miejskiego 
(ul. zwycięstwa 21) o godz. 11.00. 

Tego samego dnia miejski zarząd usług komunal-
nych organizuje zawody o Puchar Prezydenta Gliwic 
w kolarstwie Górskim 2012. impreza odbędzie się na 
terenie kąpieliska Leśnego przy ul. Toszeckiej. Trasę 
wyznaczono alejkami Lasu Łabędzkiego i wokół zbior-
ników retencyjnych gliwickiego kąpieliska. zawodnicy 
podzieleni na dziewięć kategorii wiekowych zmierzą się 
na różnych dystansach – od 350 m dla najmłodszych na 
rowerkach biegowych, po 25 km dla dorosłych kolarzy. 

zgłoszenia chętnych będą przyjmowane w dniu im-
prezy (23 września) do 30 minut przed rozpoczęciem 
rywalizacji danej grupy. biuro zawodów będzie czynne 
od godz. 8.30, a pierwszy ze startów zaplanowano na 
godz. 10.00. Szczegółowe informacje oraz regulamin są 
dostępne na stronie www.mzuk.pl.         (bom)

22 września zostaw auto w garażu i wybierz się na 
spacer lub rowerową przejażdżkę! Tego dnia przypada 
bowiem „europejski Dzień bez Samochodu”. jego idea 
narodziła się przed laty we Francji. ma zwracać naszą 
uwagę na negatywne skutki korzystania z samochodów, 
przekonywać kierowców do wyboru alternatywnych środ-
ków transportu i promować publiczne środki komunikacji.

– W sobotnie popołudnie zapraszamy całe rodziny 
na Plac Krakowski na gliwickie obchody „Dnia bez Samo-
chodu” – zachęca Dariusz Stanek z Wydziału Środowiska 
urzędu miejskiego. – Przygotowaliśmy sporo atrakcji 
– dodaje. impreza rozpocznie się o godz. 14.00, a jej 
program wypełnią: gry i zabawy dla dzieci i młodzieży, 
akcja znakowania rowerów oraz występy artystyczne. 

„Dzień bez Samochodu” wieńczy tradycyjnie eu-
ropejski Tydzień zrównoważonego Transportu, który 
rozpoczął się 16 września. hasło tegorocznej kampa-
nii, w którą włączył się kzk GoP brzmi: „Lubię Dzień 
bez Samochodu”. Pojawiło się ono na plakatach, któ-
re można znaleźć na przystankach i w autobusach.  
– W ten sposób chcemy zwrócić uwagę na to, że korzysta-
nie z transportu zbiorowego może okazać się wygodniej-
sze niż jazda własnym samochodem – przekonuje anna 
koteras, z Wydziału Prasowego kzk GoP. akcja potrwa 
do końca września.

któż go nie zna? Prof. jan miodek będzie gościem 
Gliwickiej Wszechnicy umiejętności. 26 września w auli 
centrum edukacyjnego im. bł. jana Pawła ii w Gliwicach 
(vis-à-vis gliwickiej katedry) podyskutuje on ze słucha-
czami o kulturze i polszczyźnie młodych pokoleń. Wstęp 
wolny! Początek wykładu – godz. 15.00.

zapewne pojawi się wiele dowcipnych anegdot do-
tyczących ojczystego języka. – Kolejne wykłady GWU 
(od października do grudnia) będą poprzedzone spo-
tkaniami w ramach projektu „Akademia Dobrego Stylu, 

czyli podróże kształcą – kształcimy z pasją”. Szczegóły 
już w październiku! – zawiadamia rafał Foit ze Stowa-
rzyszenia bmc Gliwice.

Projekt Gliwickiej Wszechnicy umiejętności orga-
nizowany jest przez wspomniane stowarzyszenie m.in. 
przy współpracy merytorycznej z krakowską Polską 
akademią umiejętności. Przedsięwzięcie finansuje 
miasto Gliwice w ramach wspierania realizacji zadania 
publicznego „kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury  
i dziedzictwa kulturowego”.                 (kik)

ZASADY UDZIELANIA 
STYPENDIUM 
PREZYDENTA MIASTA 
GLIWICE DLA UCZNIÓW

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza nabór 
wniosków o przyznanie stypendium Prezy-
denta Miasta Gliwice dla uczniów w 2012 r.

http://www.wta2012.com/%3Fp%3D5560
http://www.amok.gliwice.pl/
http://www.gliwice.eu
http://www.mzuk.pl
http://www.amok.gliwice.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=81&Itemid=118
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8610/1&i=23505
http://gliwice.eu/miasto/edukacja
http://www.mzuk.gliwice.pl/aktualnosci/2012-09/new-newspage-9/
www.piast-gliwice.eu
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FIlMOWE HITY 
POD CHMuRKĄ
Plenerowe „Kino objazdowe” cieszyło się 
tak dużym zainteresowaniem gliwiczan, że 
pomysłodawcy przedsięwzięcia postanowili 
zorganizować jeszcze dwa pokazy pod gołym 
niebem. 

W najbliższą niedzielę pod zabytkową wieżą 
gliwickiej Radiostacji najmłodsi widzowie poznają 
przygody małej rybki o imieniu Nemo, a starsi zo-
baczą perypetie wiecznej druhny – Jane. Natomiast 
ostatniego dnia września ponownie w Parku Chopina 
małych i dużych miłośników filmowej rozrywki czeka 
spotkanie z bajkowymi potworami oraz z młodym 
małżeństwem – Jenny i Johnem – oraz ich kudłatym  
i niegrzecznym maleństwem – Marleyem. 

Bezpłatne projekcje startują o godzinie 17.00. Szcze-
góły na banerze obok. Do kina pod chmurką zaprasza 
miejski samorząd i Śląska Sieć Metropolitalna. 

       
           (bom)

ROZMAITOśCI

W tym miesiącu powinna rozpocząć się moderni-
zacja skrzyżowania ulic Dworcowej, Marcina Strzody  
i Prymasa Wyszyńskiego. Prace potrwają dwa miesią-
ce, a koszt inwestycji jest szacowany na mniej więcej  
900 tysięcy złotych. 

W trakcie remontu zostanie przebudowana sygnali-
zacja świetlna. – Sygnalizatory wymienimy na ledowe, 
podłączymy je do „inteligentnego” systemu zarządzania 
ruchem. Dzięki temu będzie można ustawić światła tak, 
aby przejazd samochodów przez kilka sąsiednich ulic był 
bardziej płynny. W tym celu planujemy modernizację 
sygnalizacji świetlnej na kolejnych pobliskich skrzyżo-
waniach. W najbliższym czasie prace rozpoczną się  
u zbiegu ulic Zwycięstwa i Prymasa Wyszyńskiego  

– informuje Jadwiga Jagiełło-Stiborska, rzecznik pra-
sowy Zarządu Dróg Miejskich. Połączenie skrzyżowań 
w sieci pozwoli także na zdalne sterowanie ruchem  
w przypadku nieprzewidywalnych zdarzeń drogowych oraz  
– w razie konieczności – umożliwi szybki przejazd pojaz-
dów służb ratunkowych.

Przedsięwzięcie obejmie także m.in. zmianę łu-
ków na skrzyżowaniu, wymianę nawierzchni jezdni  
i chodników, częściową wymianę kanalizacji deszczowej. 
Bezpieczeństwo pieszych poprawi „azyl” na przejściu 
przez ul. Dworcową (przy skręcie w ul. Wyszyńskiego).  
W trakcie robót kierowcy muszą liczyć się z utrudnie-
niami drogowymi. 

   (al)

SKRZYżOWANIE W SIECI

Kolejne skrzyżowanie w śródmieściu 
zostanie włączone  

do nowoczesnego systemu zarządzania 
sygnalizacja świetlną. 
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przedsiębiorcy

Zajmujesz się nowoczesnymi technologiami? Chcesz założyć innowa-
cyjne przedsiębiorstwo? A może prowadzisz małą firmę w domu lub 
akademiku, bo nie stać cię na stałą siedzibę? Zajrzyj do wirtualnego 
Inkubatora Kreatywnych – ta propozycja może być dla Ciebie. 

Wirtualny Inkubator Kreatywnych 
to kolejne ciekawe przedsięwzięcie fir-
mowane przez TECHNOPARK GLIWICE. 
Może być dogodnym rozwiązaniem dla 
osób rozpoczynających własną działal-
ność gospodarczą, a także nieposiadają-
cych stałej firmowej siedziby. – W naszej 
placówce przy ul. Konarskiego wszystkie 
pomieszczenia są już zajęte. Postano-
wiliśmy więc wprowadzić relatywnie 
niedrogie usługi świadczone w dużym 
stopniu za pomocą internetu, umożliwić 
m.in. zarejestrowanie firmy pod adre-
sem TECHNOPARKU i pomóc w obsłudze 
biurowej. Tego typu wirtualne inkubato-
ry cieszą się dużym zainteresowaniem 
na całym świecie. Teraz oferta jest 
dostępna również dla przedsiębiorców  
z naszego regionu – wyjaśnia Magdalena 
Zwierzyńska zajmująca się wirtualnym 
inkubatorem w Gliwicach.

O możliwości dołączenia do grona 
firm Wirtualnego Inkubatora Kreatyw-
nych będzie decydował prezes TECHNO-
PARKU GLIWICE, a preferowane będą 
firmy innowacyjne, stosujące nowoczes- 
ne technologie. Przedsiębiorcy mogą 
skorzystać z dwóch opcji: PODSTAWO-
WEJ oraz bardziej rozwiniętej – BIZNES. 

Pakiet PODSTAWOWY daje moż-
liwość rejestracji firmy pod adresem 
TECHNOPARKU, umieszczenia adresu na 
wizytówkach, pieczątkach oraz materia-
łach firmowych, a także opublikowania 
informacji o firmie na stronie interne-
towej inkubatora, co ułatwia dotarcie 
do potencjalnych klientów. Dodatkowo 
każdy przedsiębiorca będzie otrzymywać 
cyklicznie newsletter zawierający m.in. 
informacje o szkoleniach, projektach  
i inicjatywach proponowanych przedsię-
biorcom nie tylko przez TECHNOPARK 

GLIWICE, ale także przez inne instytucje, 
np. Wojewódzki Urząd Pracy czy Urząd 
Marszałkowski.

Pakiet BIZNES umożliwia korzy-
stanie z wszystkich opcji pakietu pod-
stawowego oraz dodatkowo z innych 
udogodnień. Wśród nich uwzględniono 
odbieranie w imieniu przedsiębiorcy 
korespondencji przychodzącej, ska-
nowanie jej i przesyłanie na wskazany 
adres e-mail lub przechowywanie do 
czasu odebrania w siedzibie TECHNO-
PARKU, odbieranie i skanowanie faksów 
wraz z możliwością ich przechowywania, 
otrzymania jednego konta pocztowego, 
korzystania z otwartej strefy w TECHNO-
PARKU wraz z bezpłatnym dostępem do 
bezprzewodowego internetu, wynajęcia 
sali konferencyjnej lub wykonania usług 
specjalistycznych w parku maszynowym 
na preferencyjnych warunkach. 

      (al)

INKUBATOR  
DLA KREATYWNYCH

KONTAKT I SZCZEGÓŁOWE  
INFORMACJE:

www.inkubatorkreatywnych.pl
biuro@inkubatorkreatywnych.pl

tel. 32/335-85-13

DOKĄD ZMIERZAJĄ MśP
12 sesji tematycznych i 30 paneli dyskusyjnych, 23 delegacje zagraniczne, łącznie ponad 
2,5 tys. uczestników z Polski i zagranicy – tak statystycznie przedstawiał się I Europejski 
Kongres Małych i średnich Przedsiębiorstw. Jego druga edycja zbliża się wielkimi krokami. 
Odbędzie się w Katowicach między 24 a 27 września.

W ramach II Europejskiego Kongresu Małych  
i Średnich Przedsiębiorstw, organizowanego przez 
Regionalną Izbę Gospodarczą w Katowicach, Polską 
Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Krajową 
Izbę Gospodarczą, zaplanowano ponad 60 pane-
li dyskusyjnych, w których weźmie udział ponad  
250 prelegentów z Polski i zagranicy. Liczba wszystkich 
uczestników szacowana jest na sześć tysięcy. Dyskusje 
będą się toczyć w siedzibie Akademii Muzycznej im. 
Karola Szymanowskiego (ul. Zacisze 3), w gmachu Wy-
działu Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego  
(ul. Bankowa 12b) oraz w Centrum Informacji Naukowej 
i Bibliotece Akademickiej (CINIBA, ul. Bankowa 12a).

Tematy wiodące tegorocznego EKMŚP to nowoczes- 
ne zarządzanie w mikro-, małej i średniej firmie, inter-
nacjonalizacja przedsiębiorstw (biznes bez granic) oraz 
innowacje dla MŚP. Głównym celem spotkania ma być 

zgromadzenie aktualnych wyzwań dla przedsiębiorcy 
we wszystkich procesach zarządczych w firmie. Pod-
czas poszczególnych paneli eksperci oraz doświadczeni 
menedżerowie polskich i europejskich firm będą m.in. 
przedstawiać aktualne trendy i kierunki w zarządza-
niu. Więcej informacji na ten temat można znaleźć na 
stronie www.kongresmsp.eu. 

Honorowy patronat nad kongresem objęli: prezy-
dent RP Bronisław Komorowski, José Manuel Barroso 
(przewodniczący Komisji Europejskiej) oraz Martin 
Schulz (przewodniczący Parlamentu Europejskiego). 
Pracom Komitetu Honorowego przewodzi prof. Jerzy 
Buzek, natomiast pracami Rady Programowej kieruje 
Janusz Steinhoff – Przewodniczący Rady Krajowej Izby 
Gospodarczej oraz Regionalnej Izby Gospodarczej  
w Katowicach. 

lEAN 
MANAGEMENT 
W PRAKTYCE

...to jedna z większych inicjatyw dla polskiego 
sektora przemysłowego, organizowana przez Instytut 
Doskonalenia Produkcji. Otwarta konferencja pod ta-
kim właśnie tytułem odbędzie się 9 i 10 października 
w gliwickim Centrum Kultury Studenckiej Politechniki 
Śląskiej MROWISKO (ul. Pszczyńska 85).

W trakcie dwóch dni ponad 300 uczestników, na 
co dzień zarządzających produkcją w śląskich przed-
siębiorstwach, będzie miało okazję wysłuchać kilku 
wystąpień eksperckich poświęconych zagadnieniom 
lean management. – Z pewnością zainspiruje to wielu 
do wdrożenia kolejnych udoskonaleń w rodzimych 
firmach, co może w przyszłości rodzić także korzyści 
finansowe – tłumaczy Tomasz Król, przewodniczący 
rady programowej Instytutu Doskonalenia Produkcji.

Udział w konferencji jest bezpłatny. Obowiązuje 
wcześniejsza rejestracja na stronie Instytutu Dosko-
nalenia Produkcji (www.instytutdp.com).         (kik)
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http://www.kongresmsp.eu
www.inkubatorkreatywnych.pl
mailto:biuro@inkubatorkreatywnych.pl
www.technopark.gliwice.pl
www.instytutdp.com
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Kamera na miasto

OSTATNI KROK 
DO EuROPY

FILMY NA WWW.GLIWICE.EU

ZAJRZYJ DO TELEWIZYJNEGO ARCHIWUM!
OSTATNIO TAKŻE M.IN.:

• FILMOWE PODSUMOWANIE WYDARZEń TYGODNIA (ODCINEK Z 14 WRZEŚNIA)
• SAMOCHODÓWKA MA JUŻ 60 LAT (ODCINEK Z 17 WRZEŚNIA)

• KTO ZBUDUJE PODIUM? (ODCINEK Z 19 WRZEŚNIA)

Prace przy budowie centrum handlowego Europa Centralna znajdują 
się na ostatniej prostej. 14 września na obiekcie uroczyście zawieszo-
no wiechę. To zwieńczenie prac związanych z konstrukcją i zadasze-
niem budynków galerii i parku handlowego. 

Na budowie można już zobaczyć osta-
teczny kształt i detale wykończeniowe 
budynków galerii i parku handlowego.  
Z parkingu znika błoto i materiały budow-
lane, a w ich miejsce pojawiają się strefy 
parkingowe i alejki dla pieszych. Obecnie 
trwają prace wykończeniowe wewnątrz 
obiektów oraz na parkingach. Najemcy 
zaczęli już przejmować swoje lokale.

Jak zaznaczył Jonathan Tinker, dyrek-
tor zarządzający Helical Poland, spółki 
odpowiedzialnej za budowę Centrum 
Handlowego Europa Centralna, w ciągu 
12 miesięcy na placu budowy nastąpił 
olbrzymi postęp. – Biorąc pod uwagę 
fakt, że jesienią ubiegłego roku rozpoczy-
naliśmy inwestycję od skomplikowanych 
robót gruntowych, dużym osiągnięciem 
było dojście do tak zaawansowanego 
etapu w tak krótkim czasie – powiedział 
podczas piątkowego spotkania. – Kiedy 
podejmowaliśmy decyzję o inwestycji, nie 
było tu dróg, estakad i żadnych budynków. 
Teraz wszystko wygląda inaczej. 

Ze względu na wielkość obiektu oraz 
właściwości gruntu niezbędne było wy-

konanie palowania. Następnie przygoto-
wano fundamenty i wzniesiono główną 
konstrukcję budynków oraz wymurowano 
ściany. Z zewnątrz pokrywa je okładzina  
z gotowych paneli. Wykonano też insta-
lacje oraz przyłączono media, a na spe-
cjalnie przygotowanej antresoli z żelbetu 
powstanie część restauracyjna. 

Europa Centralna będzie jednym  
z większych obiektów komercyjnych  
w Polsce i Europie. Centrum łączące 
galerię z parkiem handlowym zajmie po-
wierzchnię ponad 67 tys. m2. 

Prezydent Gliwic, Zygmunt Frankie-
wicz, podczas uroczystości zawieszania 
wiechy podkreślił, że dzięki tej inwestycji  
w mieście zatrudnienie znajdzie ponad 
1000 osób. – Kolejne, nowe miejsca pra-
cy są w czasie kryzysu niezwykle ważne 
– mówił prezydent. – Do tego dochodzą 
podatki od nieruchomości. Przy tak du-
żych przedsięwzięciach wpływy z tego ty-
tułu stanowią istotną pozycję w miejskim 
budżecie. Gliwice z tego korzystają i już 
teraz jesteśmy jednym z najbogatszych 
miast nie tylko w regionie, ale również  
w Polsce.

W Europie Centralnej znajdzie się 
ponad 120 lokali. Flagowymi najemcami 
są Tesco Extra i Castorama. Do pozosta-
łych należą, m.in.: Jula, Media Expert, Ski 
Team, SMYK, Solar, Promod, Reserved, 
H&M, KappAhl, Cubus, CCC, Lindex, 
Rossmann, Douglas, Super-Pharm. Bez-
płatny parking na ponad 2 tysiące miejsc 
zapewni klientom wygodę parkowania 
w pobliżu wybranego sklepu i dostanie 
się do niego po przejściu zaledwie kilku 
metrów. 

(fid)

Chcesz wiedzieć więcej? Zobacz 
Express Miejskiego Serwisu 

Informacyjnego z 17 września 
na www.gliwice.eu.
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http://gliwice.eu/dla-turystow/gliwicka-filmoteka
http://www.gliwice.eu
http://www.europacentralna.eu/?cat=23
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-17-wrzesnia
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-17-wrzesnia
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-14-wrzesnia-0
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-19-wrzesnia
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www.wta2012.com

Za nami organizowane w Gliwicach 8. Generalne Zgromadzenie World Technopolis Association (10 – 12 września). Towarzyszące obradom 
WTA spotkania i wielowątkowe dyskusje były niejednokrotnie okazją do postawienia pytań daleko wykraczających poza problematykę bli-
ską lokalnym środowiskom naukowym i gospodarczym. 

– Gliwicka konferencja ma służyć po-
szukiwaniu nowych strategii finansowych 
oraz pomóc w formułowaniu założeń 
takich polityk regionalnych, które służyć 
będą przezwyciężeniu kryzysu finanso-
wego i przywróceniu zrównoważonego 
wzrostu gospodarczego – zadeklarował 
11 września podczas inauguracji mię-
dzynarodowej konferencji „Innowacje 
w walce z kryzysem gospodarczym” Yum 
Hong-Chul, burmistrz południowokore-
ańskiego miasta Daejeon i przewodni-
czący WTA. 

Dyskusję w NOWYCH GLIWICACH 
otworzył prof. Jerzy Buzek. – W jaki spo-
sób przezwyciężyć problemy związane  
z kryzysem? W jaki sposób ożywić popyt? 
– postawił pytania inicjujące debatę.  
– Trzeba wciąż oferować nowe produkty 
i wprowadzać nowe sposoby ich wytwa-
rzania. Tak, by można było sprzedawać 
je po jak najniższych cenach i żeby wciąż 
zachowywały one przy tym walor no-
woczesności. Na tym w gruncie rzeczy 
opiera swe działanie mechanizm, który 
innowacyjność czyni głównym sposobem 
przezwyciężania kryzysu. Nie jest jednak 
łatwo podjąć takie wyzwanie. Choćby 
dlatego, że wiąże się ono z potrzebą 
zainwestowania niemałych pieniędzy. 
Właśnie: „zainwestowania” w badania 
i innowacje, a nie „wydania” na nie  
– przekonywał do takiego postrzegania 
problemu profesor. 

W gronie prelegentów znaleźli się 
m.in. prof. Andrzej Karbownik – rektor 
Politechniki Śląskiej, prof. Jan Kosmol – 
prezes gliwickiego Parku Naukowo-Tech-
nologicznego TECHNOPARK GLIWICE, An-
drzej Korpak – dyrektor General Motors 
Manufacturing Poland, Grzegorz Krupa 
– prezes gliwickiej spółki FLYTRONIC,  
dr Jerzy Łoik – szef podstrefy gliwickiej 
Katowickiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej i dr Arkadiusz Szmal – dyrektor 
Centrum Innowacji i Transferu Technolo-
gii Politechniki Śląskiej. Zastanawiali się 

oni, co w globalnej skali decyduje dziś  
o przewagach konkurencyjnych gospoda-
rek narodowych i tworzących ją przed-
siębiorstw. Doszli do wniosku, że kon-
kurencyjność nie opiera się na prostych 
rozwiązaniach. Należy brać pod uwagę 
czynniki sprzyjające tworzeniu nowych 
przedsiębiorstw, warunki inwestowania 
i powody, dla których absolwenci wyż-
szych uczelni chcieliby wiązać swój los  
z konkretnym regionem.

Drugą część międzynarodowej konfe-
rencji wypełniła debata nad problemami 
związanymi z ochroną własności intelek-
tualnej. 

Warsztaty uNESCO
Tego samego oraz następnego dnia 

z uczestnikami zjazdu WTA, reprezen-
tującymi Europę Wschodnią i Południo-
wo-Wschodnią, spotkali się w NOWYCH 

GLIWICACH eksperci UNESCO w dzie-
dzinie rozwoju i zarządzania parkami 
naukowo-technologicznymi (klastrami  
high-tech). Ideę tworzenia klastrów i swo-
je doświadczenia w tej dziedzinie omawia-
li podczas specjalistycznych warsztatów:  
dr Fred Y. Phillips, profesor nowojor-
skiego Stony Brook University, dr Yoslan 
Nur z UNESCO, prof. Deog-Seong Oh, 
sekretarz generalny WTA i reprezentant 
południowokoreańskiego miasta nauki 
Daedeok INNOPOLIS, a także dr Klaus 
Plate, przedstawiciel Parku Technologicz-
nego w Heidelbergu. W wąskim gronie 
słuchaczy znalazł się m.in. wiceminister 
rządu Czarnogóry. 

Forum Rektorów 
8. Generalne Zgromadzenie World 

Technopolis Association objęło rów-
nież obrady 7. Forum Rektorów WTA  
(11 – 12 września). Pałeczkę przewod-
niczącego Forum przejął wówczas prof. 
Andrzej Karbownik, rektor Politech-
niki Śląskiej. Swoją funkcję oddał mu  
prof. Eberhard Becker z wydziału mate-
matycznego Uniwersytetu w Kolonii.

W trakcie naukowych paneli dysku-
syjnych organizowanych w większości 
w Sali Senatu Politechniki Śląskiej 
przedstawiciele technicznych uczelni 
wyższych z Polski i zagranicy (Dania, 
Słowacja, Czechy, Niemcy, Stany Zjed-
noczone, Kostaryka, Korea Południowa, 
Mongolia, Gambia, Sudan) debatowali 
przede wszystkim nad nowymi rozwią-
zaniami w świecie techniki, konieczno-
ścią wprowadzania innowacyjności do 
biznesu, a także sposobami zacieśnienia 
międzynarodowych kontaktów. Tema-
tem dyskusji była również współpraca 
wyższych uczelni z technoparkami. 

– Ośrodki przemysłu, władze lokalne 
i rządy nie mogą w swoich projektach 
pomijać uniwersytetów. To w uczelnia-
nych murach rodzi się myśl naukowa, 
z której później powstają realne inno-
wacje, wynalazki, konstrukcje zmie-
niające świat na lepsze – podsumował 
obrady prof. Oh, sekretarz generalny  
WTA.

Forum burmistrzów 
W Gliwicach spotkali się także bur-

mistrzowie i prezydenci miast-gigantów 
oraz ośrodków aspirujących do miana 
technopolii. O tym, jak przemysł wpły-
wa na życie mieszkańców, opowiadali 
12 września m.in. przedstawiciele Korei 
Południowej, Francji, Australii i Chin. 
Spotkanie w odrestaurowanych murach 
Maszynowni byłej kopalni „Gliwice” 
poprowadził ekspert w dziedzinie inno-
wacyjności, Belg Luk Palmen. 

– To dobry czas na przyjrzenie się, 
jak działają inne miasta, jak zdobywają 
inwestorów, na jaki przemysł postawiły 
– mówił obecny na spotkaniu Zygmunt 
Frankiewicz, prezydent Gliwic i gospo-
darz 8. edycji Generalnego Zgromadze-
nia WTA. Uczestnicy dyskutowali m.in. 
o źródłach sukcesu metropolii Daejeon, 
okrzykniętej mianem południowokore-
ańskiej Doliny Krzemowej, australijskiego 
Ipswich czy chińskiego Hefei.

Finał
Na zakończenie 8. Generalnego Zgro-

madzenia WTA przyjęto raport o działal-
ności organizacji w latach 2010 i 2011.  
W skład stowarzyszenia zostało przyję-
tych 7 nowych członków, w tym m.in. 
uniwersytety z Mongolii i Pakistanu, mo-

2012.  
ODYSEJA GlIWICKA
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8. Generalne Zgromadzenie WTA | Miasto Gliwice

skiewski technopark oraz instytut nauko-
wy z Tanzanii. Władze WTA przyjęły też 
założenia na następne lata działalności. 
Yum Hong-Chul, prezydent WTA, dzię-
kował Gliwicom na gościnę: To piękne 
i bardzo dobrze rokujące na przyszłość 
miasto – stwierdził. 

O organizację kolejnego, 9. Gene-
ralnego Zgromadzenia WTA w 2014 r. 
starają się 4 ośrodki, m.in. indonezyjska 
Dżakarta. 

Na gorąco
– Nie powinniśmy mieć żadnych 

kompleksów. Udało nam się pozytywnie 
zaskoczyć partnerów z WTA i zaintere-
sować ich dokonaniami Gliwic – ocenia 
przebieg 8. Generalnego Zgromadzenia  
WTA prezydent miasta, Zygmunt Fran-
kiewicz. – Szczególnie dobrze ułożyło się 
współdziałanie miasta z Politechniką Ślą-
ską i gliwickim TECHNOPARKIEM. Forum 
Rektorów WTA oraz Dzień Nauki i Prze-
mysłu stanowiły nie tylko równoległe, 
lecz zazębiające się z 8. Zgromadzeniem 
WTA wydarzenia. Generalnie spotkania 
tego formatu na ogół nie przekuwają 

się szybko w konkret. Tym razem może 
być inaczej. Współpracą z Gliwicami przy 
zakładaniu parków naukowo-technolo-
gicznych oraz transferem know-how są 
zainteresowani m.in. uczestnicy wąsko 
specjalistycznych warsztatów UNESCO. 
Podobne plany związane ze stworzeniem 
w Abudży nowoczesnego parku nauko-
wo-technologicznego wyrazili uczestni-
czący w obradach 8. Zgromadzenia WTA 
reprezentanci Nigerii – minister ds. nauki 
i rozwoju technologii oraz przedstawiciel 
Ambasady Nigerii w Polsce. Zwrócili się 
do nas niezależnie od WTA i UNESCO, 
z racji polskich doświadczeń na drodze 
transformacji gospodarczo-ustrojowej. 

    (kik)

Koncert gwiazd polskiej sceny rozrywkowej zwieńczył  
zgromadzenie WTA w Gliwicach. Występy Ewy Farnej  

i Blue Café ściągnęły na Pl. Krakowski tłumy mieszkańców. 
Największych fanów nie zniechęciła nawet ulewa.  

W programie imprez towarzyszących znalazły się także  
spotkania z innowacjami. Był Dzień Nauki i Przemysłu  

i piknik pod hasłem „Świat wirtualnej zabawy”.
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kultura

22 września szykuje się III Metropolitalna Noc 
Teatrów. Już po raz trzeci teatry Śląska i Zagłębia 
zapraszają na „teatralny maraton”. W programie: 
ponad dwadzieścia spektakli, a także liczne atrak-
cje specjalne. 

„Noc Teatrów” w Gliwicach zacznie się dosyć 
wcześnie, bo… w samo południe. Artyści Gliwic-
kiego Teatru Muzycznego zaproszą najmłodszych 
mieszkańców do Ruin Teatru „Victoria” (Aleja 
Przyjaźni 18) na warsztaty z papieru pod hasłem 
„Noc duchów dla dzieci”. Przewidziano nie tylko 
tworzenie papierowych postaci, ale także wysta-
wienie przedstawienia. Zajęcia poprowadzi Alek-
sander Smoliński. – Po niecodziennej premierze 
odbędzie się bal dla dzieci! Strój wieczorowy 
nieobowiązkowy, można za to przyjść z rodzicem 
towarzyszącym – zachęcają organizatorzy.

Nie zabraknie atrakcji muzycznych. Wielbi-
ciele operetki zobaczą najnowszą premierę GTM  
z tego gatunku: „Wesołą wdówkę” Franza Lehára. 

W roli tytułowej na scenie przy Nowym Świecie 
wystąpi Grażyna Brodzińska (początek – godz. 
18.30). Na wieczór zaplanowano spotkanie na 
patio teatru – wspólne śpiewanie „Serenad pod 
oknem” (godz. 21.20) oraz „Lekcję śpiewu bel 
canto”, prowadzoną przez solistkę GTM, Anitę 
Maszczyk (godz. 22.00). 

22 i 23 września odbędzie się również cykl im-
prez w ramach obchodów Roku Janusza Korczaka, 
które także wpisują się w program III Metropo-
litalnej Nocy Teatrów. Informacje na ten temat 
można znaleźć na plakacie na str. 16.          (bom)

PODRÓŻ PO MIŁOSNYCH 
PIEŚNIACH

NOC TEATRÓW

WWW.TEATR.
GLIWICE.PL

ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa), 
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

KINO AMOK

ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94 
Zwiedzanie: tak, jak w Willi Caro
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur.  
Historia Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawa czasowa: „Małe sacrum” (czynna do  
31 października)

ZAMEK PIASTOWSKI

ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04, 
(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594) 
Czynna: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00.
Wystawa czasowa: „Kaźń profesorów lwowskich. Wzgó-
rza Wuleckie 1941” (czynna do 29 września)

RADIOSTACJA GlIWICE

ul. bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 
Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wystawa 
odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gliwicach
• 21 września, godz. 19.30: koncert Arianny Savall  

z zespołem w ramach V Międzynarodowego  
Festiwalu Muzyki Dawnej Improwizowanej  
ALL’IMPROVVISO (impreza biletowana)

ODDZIAŁ ODlEWNICTWA 
ARTYSTYCZNEGO

ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 
Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 do 
15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 do 18.00, 
sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 do 17.00.
•   27 września, godz. 18.00: „Fandanga, folie, 

ciaccony, canzony… – poetyka dawnych gatunków 
muzycznych” – wykład w ramach V Międzynarodo-
wego Festiwalu Muzyki Dawnej Improwizowanej 
ALL’IMPROVVISO (wstęp wolny)

Wystawa stała: „Dziewiętnastowieczne wnętrza 
mieszkalne willi górnośląskich przemysłowców”
Wystawy czasowe:

• „Germania. Niemiecka polityczność na Górnym 
Śląsku 1871 – 1945” (czynna do 30 września)

• „Historia gliwickiej piłki nożnej” (czynna do  
21 października)

CZYTElNIA SZTuKI (www.czytelniasztuki.pl)

WIllA CARO

www.muzeum.gliwice.pl 
Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SObOTY jest bEZPŁATNY!

MuZEuM W GlIWICACH

Rynek 4 – 5, www.galeriampik.pl
lETNIA AKADEMIA SZTuKI – wystawa prac uczestni-
ków (czynna do 29 września)

GAlERIA MIEJSKA M{PI}K

ul. Kościuszki 17, tel. 32/231-54-05 
www.biblioteka.gliwice.pl

MIEJSKA bIblIOTEKA 
PublICZNA W GlIWICACH

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39
Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00,
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00,  
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

PAlMIARNIA MIEJSKA

GlIWICKI TEATR MuZYCZNY
ul. Nowy świat 55/57,  
tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

22 – 23 WRZEśNIA: III METROPOlITAlNA NOC  
TEATRóW I ObCHODY ROKu JANuSZA KORCZAKA  
– SZCZEGóŁY ObOK I NA STR. 16

CENTRuM INFORMACJI 
KulTuRAlNEJ I TuRYSTYCZNEJ

„Scena bAJKA – Kino AMOK”,  
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 032 231 38 55,  
e-mail: centrum@muzeum.gliwice.pl  
czynne od wtorku do soboty – od 10.00 do 18.00

Trwa V Międzynarodowy Festiwal Muzyki Dawnej Improwizowanej All’IMPRO-
VVISO. 21 września w Oddziale Odlewnictwa Artystycznego Muzeum w Gliwicach 
(NOWE GlIWICE, ul. bojkowska 37) wystąpi harfistka, sopranistka i kompozytorka 
Arianna Savall z zespołem Hirundo Maris.

Artystka jest także honorowym dyrektorem 
artystycznym gliwickiego festiwalu. Koncertowała 
i nagrywała z grupami Hesperion XXI, La Capella 
Reial de Catalunya, Malapunica, Ricercar Consort, 
podróżując po całym świecie. Od kilku lat rozwija 
swoją niezależną działalność artystyczną. 

U boku Arianny Savall zagrają Petter Udland 
Johansen (tenor, skrzypce norweskie), Miquel 
Angel Cordero (kontrabas), Sveinung Lilleheier 
(gitary) i David Mayoral (perkusja). Koncert bę-
dzie polską premierą projektu „Il Viaggio d’amo-
re” – podróży po miłosnych pieśniach renesansu  
i baroku. Muzycy zaprezentują również fragmenty 

najnowszego wydawnictwa „Chants du Sud et du 
Nord”. Początek – godz. 19.30. Organizatorem 
wydarzenia jest Towarzystwo Kulturalne FUGA 
we współpracy z Muzeum w Gliwicach. 

23 września w Restauracji „Siedlisko” w Ła-
będach (ul. Jaracza 13) odbędzie się spotkanie 
zatytułowane „Dawna muzyka i jazz”, a 27 wrześ- 
nia w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) – wykład 
„Fandanga, folie, ciaccony, canzony… – poetyka 
dawnych gatunków muzycznych”. Początek oby-
dwu imprez – godz. 18.00. Wstęp wolny. Szczegó-
łowe informacje na stronie www.tkfuga.pl. 
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„Zwierzęta ze schroniska przynoszą szczęście” – przekonują pracownicy Schroniska dla bez-
domnych zwierząt w Sośnicy. To hasło kampanii zachęcającej do adopcji kotów i psów – 
podopiecznych gliwickiej placówki, która trwa w naszym mieście. – Mamy nadzieję, że taka 
promocja bezdomnych zwierząt pomoże w znalezieniu im wspaniałych opiekunów – mówi 
barbara Malinowska, szefowa gliwickiego Schroniska. 

ZAOPIEKuJ SIĘ…
Fuga – piękna suczka w typie gończego polskiego, 

Wiesia – dobrze wychowana, delikatna psinka czy Eliza – 
kotka uwielbiająca się przytulać – to zwierzaki, które zna-
lazły opiekę w gliwickim Schronisku. Przy ul. Wschodniej  
w Sośnicy prowadzi je Miejski Zarząd Usług Komunalnych. 
– W pierwszym półroczu przyjęliśmy ponad 300 psów  
i prawie 100 kotów. W tym samym czasie 89 zagubio-
nych psów zostało odebranych przez właścicieli, a 205 
znalazło nowych opiekunów. Do nowych domów trafiły 
również 64 koty, a 25 odwieziono na miejsce bytowa-
nia – po wyleczeniu czy przeprowadzeniu sterylizacji 
– wylicza Iwona Kokowicz, rzeczniczka prasowa MZUK.

Akcja adopcja
Przy ul. Wschodniej wszystkie bezdomne czworonogi 

mogą liczyć na dach nad głową i pełną miskę, ale nawet 
najlepsza opieka pracowników placówki nie zastąpi im 
prawdziwego domu z kochającym właścicielem. Dlate-
go gliwickie Schronisko prowadzi zakrojoną na szero-
ką skalę akcję adopcji zwierząt. Zdjęcia psów i kotów 

można znaleźć w prasie, na stronach internetowych  
www.mzuk.pl i www.schronisko.gliwice.pl czy plakatach,  
a w ramach różnych miejskich imprez organizowane są 
kąciki adopcyjne. 

Na wszystkich, którzy chcą zaopiekować się czwo-
ronogiem, Schronisko czeka od poniedziałku do soboty  
w godzinach od 10.00 do 16.00. Osoby, które zdecydują 
się przygarnąć psa lub kota, mogą liczyć na pomoc pra-
cowników placówki. Doradzą oni w wyborze i udzielą 
wskazówek, jak należy się zajmować zwierzakiem.

Na pomoc sarnom i jeżom
Warto wiedzieć, że bezdomne koty i psy to nieje-

dyne zwierzęta, którym pomagają pracownicy gliwic-
kiego przytuliska. – W ciągu ostatnich miesięcy ponad 
90 razy interweniowali oni w sprawie dzikich zwierząt. 
Najwięcej, bo aż 57 razy ratowali chore lub ranne ptaki.  
14 razy wyjeżdżali na pomoc sarnom i jeleniem, poszko-
dowanym – najczęściej – w wyniku zdarzeń drogowych,  
a także dzikom, jeżom i królikom. Większość z nich trafiła 

CZTERY ŁAPY

do Schroniska dla dzikich zwierząt w Mikołowie – infor-
muje Iwona Kokowicz.

Dokarmianie, leczenie, czipowanie
Gliwickie Schronisko realizuje także szereg innych za-

dań określonych w „Programie opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie miasta Gliwice na 2012 r.”, który w czerwcu przy-
jęła Rada Miejska. Wśród nich znajduje się program ste-
rylizacji i kastracji kotów i psów. W pierwszym półroczu 
poddano tym zabiegom 311 zwierząt przebywających 
w Schronisku oraz wolno żyjących kotów. 

We współpracy z Gliwickim Kołem Towarzystwa 
Opieki nad Zwierzętami w Polsce MZUK dokarmia także 
wolno żyjące koty. – Od czerwca Schronisko przekazało 
organizacji 210 kilogramów suchej karmy – jako wsparcie 
dla karmicieli kotów. Pomagamy także w leczeniu tych 
zwierząt, wydając skierowania do wskazanej przychodni 
weterynaryjnej lub przyjmując na ten czas zwierzaki do 
schroniska. Na tej samej zasadzie prowadzona jest stery-
lizacja i kastracja kotów wolno żyjących, w celu ogranicze-
nia ich niekontrolowanego rozmnażania się – opowiada 
rzeczniczka MZUK. 

Miejski Zarząd Usług Komunalnych prowadzi  
w dalszym ciągu także akcję elektronicznego znakowania 
zwierząt. Obejmuje ona psy przebywające w Schronisku, 
ale nie tylko. Każdy gliwiczanin może za darmo „zaczipo-
wać” swojego pupila. Wszczepianiem mikroprocesorów 
zajmują się dwie lecznice: Gliwicka Klinika Weterynaryjna 
przy ul. Szobiszowickiej 2 oraz Przychodnia Weterynaryj-
na przy ul. Pszczyńskiej 2.                      (bom)

W programie także: pokazy podstawowego posłuszeństwa, fachowe  
porady trenerów i weterynarzy, akcje „Zerwijmy łańcuchy” i „Odkupienie miasta, 

czyli jesteś odpowiedzialny za swojego psa”, konkursy dla dzieci i dorosłych  
oraz piknik rodzinny. Wstęp wolny!
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MIESZKAŃCY

AKTYWNY 
EMERYT
Jeśli jesteś pracownikiem małego, średniego 
lub dużego przedsiębiorstwa i ukończyłeś co 
najmniej 50 lat, ta propozycja jest dla Cie-
bie!

 Trwa rekrutacja do unijnego projektu „Aktywny 
emeryt”. Usługa szkoleniowo-doradcza o tej nazwie 
realizowana jest na zlecenie Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości (PARP), a współfinansowana ze 
środków UE w ramach Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego. Do grudnia 2013 r. przeszkolonych zostanie 
bezpłatnie 1250 osób z Małopolski, Śląska i Podkar-
pacia.

W ramach projektu w trzech wymienionych wo-
jewództwach realizowane będą szkolenia z zakresu 
tzw. kompetencji miękkich pracowników w wieku 
50+, obejmujące m.in. następujące zagadnienia: pra-
ca zespołowa, planowanie i organizacja, umiejętność 
przystosowania się do zmieniających się warunków 
zewnętrznych, umiejętność rozwiązywania proble-
mów, networking, zakładanie działalności gospo-
darczej (podstawy prawne działalności gospodarczej  
i możliwe formy jej prowadzenia, rejestrowanie firmy, 
podatki i ubezpieczenia w ramach własnej działalności 
gospodarczej, rozpoznawanie rynku, źródła informacji 
o możliwościach uzyskania wsparcia na prowadzenie 
i rozwój firmy itp.).

W celu zgłoszenia swojego udziału w przedsię-
wzięciu (indywidualnie lub za pośrednictwem pra-
codawcy) należy wypełnić formularz zgłoszeniowy 
dostępny na stronie www.50plus.parp.gov.pl. Wy-
drukowany i podpisany dokument należy przesłać na 
adres biura projektu „Aktywny Emeryt” (FIRMA 2000  
Sp. z o.o., ul. Królowej Marysieńki 90, 02-954 War-
szawa, tel. 22/642-58-72, faks: 22/642-58-73, e-mail: 
50plus@parp.gov.pl). Biuro poinformuje zaintereso-
wanych o zakwalifikowaniu się do projektu.

(kik)

ZŁOTE GODY

24 i 26 lipca w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODóW. Zorganizowano je w pięciu turach. Sekretarz 
miasta, Andrzej Karasiński, wręczył 56 parom okolicznościowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze 
MSI prezentujemy zdjęcie 11 małżeństw świętujących półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego 
samorządu w czwartej turze). W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Halina i Jan Pawlikowie, 
urszula i Franciszek Pindelowie, Monika i Karol Piosczkowie, Eryka i Werner Prokszowie, Krystyna i bronisław Rojowie, Renata i Stani-
sław Sikorscy, Halina i Ryszard Skórkowscy, Alicja i Mieczysław Suchoniowie, Jolanta i Maksymilian Szumniakowie, Teresa i Jan Tarnowscy,  
a także Zofia i Stanisław Trojanowscy.               (kik)
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Cel projektu: bezpłatne wsparcie szkoleniowo- 
doradcze oraz bezzwrotna dotacja dla osób planujących 
rozpoczęcie działalności gospodarczej.

Projekt jest skierowany do: bezrobotnych, nieaktyw-
nych zawodowo oraz zatrudnionych kobiet i mężczyzn,  
w tym szczególnie do osób po 50 roku życia.

uczestnikami projektu mogą być osoby, które:
 nie posiadały zarejestrowanej działalności gospodar-

czej w okresie 12 miesięcy poprzedzających dzień 
przystąpienia do projektu, 

 nie zawiesiły działalności gospodarczej w okresie  
12 miesięcy poprzedzających dzień przystąpienia 
do projektu,

 są zameldowane na pobyt stały lub czasowy oraz 
zamieszkują na terenie podregionu gliwickiego,  
tj. Gliwic, powiatu gliwickiego lub Zabrza,

 zamierzają zarejestrować nową działalność gospo-
darczą na terenie podregionu gliwickiego.

uczestnicy mogą uzyskać: 
 szkolenie z zakresu zakładania i prowadzenia własnej 

firmy,
 wsparcie doradcze indywidualne i grupowe, 

 dotację na założenie firmy do 40 000 zł, 
 wsparcie pomostowe do 1386 zł na miesiąc,
 przedłużone wsparcie pomostowe do 1386 zł na 

miesiąc.

Warunkiem przystąpienia do projektu będzie wypełnie-
nie formularza rekrutacyjnego (zostanie zamieszczony 
na naszej stronie internetowej wraz z pozostałymi do-
kumentami) oraz złożenie go w Biurze Projektu.

Rozpoczęcie rekrutacji planowane jest na październik 
2012 r. Dokumenty rekrutacyjne będą dostępne w Biu-
rze Projektu, siedzibie ARL i na stronie internetowej po 
ich zatwierdzeniu przez Instytucję Wdrażającą.
Informacje o projekcie na stronie www.arl.pl oraz na 
Facebooku.

KONTAKT: 
Biuro Projektu:  
Nowe Gliwice,  

ul. Bojkowska 37, 
44-100 Gliwice

tel. (032) 461 29 22  
lub mail: r.ratajczak@arl.pl,  

g.przychodaj@arl.pl

SPEŁNIJ MARZENIE  
– ZAŁóż FIRMĘ!

mailto:50plus@parp.gov.pl
http://www.arl.pl
mailto:r.ratajczak@arl.pl
mailto:g.przychodaj@arl.pl
http://www.arl.pl/
www.50plus.parp.gov.pl
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KOMuNIKAT
Wszelkie informacje na temat referendum w sprawie odwołania prezydenta miasta Gliwice przed 
upływem kadencji, które odbyło się 16 września 2012 r., znajdują się na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w zakładce Ogłoszenia i komunikaty.

Komendant Centrum Ratownictwa 
Gliwice, ul. bolesława śmiałego 2b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
nieograniczonego pn.: 

Remont schodów wejściowych do budynku 
przy ul. bolesława śmiałego 2 A i b  

w Gliwicach

Termin składania ofert: 25 września 2012 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 25 września 2012 r. o godz. 9.15

Zarząd  
budynków  
Miejskich  

I Towarzystwo 
budownictwa  

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
nieograniczonych pn.:

		Wykonanie przebudowy 
mieszkań celem wydzielenia 
łazienek wraz z uporządko-
waniem i dobudową przewo-
dów kominowych w budynku 
mieszkalnym przy ul. Wawel-
skiej 3 w Gliwicach

Termin składania ofert:  
25 września 2012 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
25 września 2012 r. o godz. 10.00

		Wykonanie remontu budynku 
mieszkalno-usługowego przy 
ul. Łanowej 2 w Gliwicach

Termin składania ofert:  
26 września 2012 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
26 września 2012 r. o godz. 10.00

KOMUNIKATY

OBWIESZCZENIA

OFERTY PRACY

OFERTY PRACY

śląska Sieć Metropolitalna Sp. z o.o. w 
Gliwicach, ul. bojkowska 37/3,

 ogłasza nabór kandydatów  
do pracy na stanowisku pracownika 

Działu Informatyki  
w pełnym wymiarze czasu pracy

Osoba zatrudniona na tym sta-
nowisku odpowiedzialna będzie 
za bieżące utrzymanie systemów 
informatycznych, reagowanie na 
zgłoszenia oraz wykonywanie 
prac montażowo-instalacyjnych.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie min. średnie,
• zdolność do pracy na wyso-

kościach,
• prawo jazdy kat. B,
• praktyczne doświadczenie 

zawodowe w zakresie sys-
temów informatycznych,

• znajomość systemów z ro-
dziny Windows lub Linux,

• znajomość sprzętu kompu-
terowego,

• znajomość działania sieci 
komputerowej,

• znajomość pakietu biurowe-
go Office,

• posiadanie pełnej zdolności 
do czynności prawnych oraz 
korzystanie z pełni praw pu-
blicznych,

• posiadanie kwalifikacji za-
wodowych wymaganych 
do wykonywania pracy na 
określonym stanowisku,

• niekaralność za przestęp-
stwa ścigane z oskarżenia 
publicznego lub umyślnie 
przestępstwo skarbowe.

Wymagania dodatkowe:
• prawo jazdy kat. B+E,
• posiadanie certyfikatów.

Do obowiązków będzie należało:
• bieżące utrzymanie syste-

mów informatycznych,
• wykonywanie prac monta-

żowo-instalacyjnych,
• diagnozowanie awarii oraz 

podejmowanie działań na-
prawczych,

• monitorowanie poprawno-
ści pracy systemów,

• planowanie oraz projek-
towanie rozbudowy infra-
struktury, dobór urządzeń 
informatycznych.

Wymagane dokumenty  
i oświadczenia:
• list motywacyjny i CV,
• kserokopia nowego dowodu 

osobistego, 
• oświadczenie kandydata  

o niekaralności, 
• oświadczenie kandydata  

o posiadaniu pełnej zdolno-
ści do czynności prawnych 
oraz o korzystaniu z pełni 
praw publicznych,

• oświadczenie kandydata, od 
kiedy może nastąpić zatrud-
nienie, 

• oświadczenie kandydata  
o wyrażeniu zgody na prze-
twarzanie danych osobo-
wych do celów rekrutacji 
(zgodnie z ustawą z 29 sierp-
nia 1997 r. o ochronie da-
nych osobowych),

• oświadczenie kandydata 
o przyjęciu do wiadomości 
faktu obowiązku publikacji  
w BIP danych osobowych.

Termin i miejsce składania do-
kumentów:
Dokumenty w zamkniętej koper-
cie z dopiskiem: „Kandydat na 
stanowisko pracownika Działu 
Informatyki” oraz podpisanej 
imieniem i nazwiskiem należy 
składać w terminie od 18 wrze-
śnia 2012 r. do 1 października 
2012 r. w sekretariacie Śląskiej 
Sieci Metropolitalnej Sp. z o.o.,  
ul Bojkowska 37/3, 44-100 Gliwi-
ce. W przypadku wysłania doku-
mentów pocztą do zachowania 
wymaganego terminu zobowią-
zuje data wpływu dokumentów 
do firmy, a nie data ich nadania.
Zastrzegamy sobie prawo od-
powiedzi jedynie na wybrane 
oferty pracy.

Inne informacje:
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, 
a nieodebrane po sześciu miesią-
cach od dnia naboru podlegają 
zniszczeniu.

UWAGA! Oferty  

z 13 września 2012 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane  
w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny  

z PuP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku  
do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy 
Urząd Pracy 
informuje

• konserwator maszyn – wy-
kształcenie zawodowe, pod-
stawowa znajomość mecha-
niki, uprawnienia SEP do 1 kV, 
naprawa i konserwacja ma-
szyn, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice;

• operator wózka widłowego 
– wykształcenie zawodowe, 
doświadczenie na ww. sta-
nowisku min. 1 rok, upraw-
nienia do obsługi wózków 
widłowych, załadunek i rozła-
dunek towarów, dostarczanie 
komponentów na linię pro-
dukcyjną, terminowa orga-
nizacja wysyłek, trzy zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice (strefa 
ekonomiczna);

• specjalista ds. handlowych 
– wykształcenie wyższe, do-
świadczenie na podobnym 
stanowisku w branży me-

talowej, w segmencie kon-
strukcji stalowych, obsługa 
komputera, mile widziana 
znajomość j. obcego, samo-
dzielność w realizacji powie-
rzonych zadań, zdolności 
analityczne, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice;

• stolarz – wykształcenie za-
wodowe kierunkowe, komu-
nikatywna znajomość j. nie-
mieckiego, doświadczenie 
zawodowe, miejsce pracy: 
Austria lub Niemcy;

• szwaczka – wykształcenie 
zawodowe krawieckie, do-
świadczenie mile widziane, 
zdolności manualne, szycie 
pościeli, praca na jedną zmia-
nę, 3/4 etatu, oferta także dla 
osób z orzeczonym stopniem 
niepełnosprawności, miejsce 
pracy: Dębieńsko.

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12, zostały poda-
ne do publicznej wiadomości nw. wykazy 
zawierające nieruchomości:

przeznaczone do zbycia:
		nr 650-673 do 27 września 2012 r.
		nr 681-691, 695-700 do 28 września 2012 r.

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia:
		nr 701-708 do 28 września 2012 r.

przeznaczone do wynajęcia (lokale użytkowe):
		nr 680 do 28 września 2012 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia  
zgłoszenia ewentualnych roszczeń  

do umieszczonych w nich nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE

Zarząd budynków  
Miejskich II Towarzystwo  

budownictwa  
Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów ustnych 
nieograniczonych na wysokość stawki czynszu 

za najem następujących lokali użytkowych:

	ul. Chorzowska 34, pow. 10,62 m2

Termin przetargu: 27 września 2012 r., godz. 11.00

	ul. bernardyńska 59, pow. 108,95 m2

Termin przetargu: 27 września 2012 r., godz. 10.00

	ul. Wolności 40/I, pow. 88,30 m2

Termin przetargu: 27 września 2012 r., godz. 12.00

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
z publikacją ogłoszenia organizowanego 

według procedur określonych regulaminem 
PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.:

budowa sieci cieplnej wysokich parametrów  
zasilającej budynki mieszkalne na Osiedlu  

żeromskiego III i IV w Gliwicach

Termin składania ofert: 3 października 2012 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 3 października 2012 r. o godz. 9.30

Pełna treść dostępna jest na  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu
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Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z uchwałą  
nr V/124/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z 29 marca 2007 r.  
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
miasta Gliwice zaplanowano przeprowadzenie na terenie miasta 
akcji odszczurzania. Akcja zostanie zorganizowana w dniach:

od 24 września do 22 października 2012 r.

Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym oraz równo-
czesnym wyłożeniu trutki we wszystkich nieruchomościach 
mieszkalnych i użytkowych, sklepach, wytwórniach oraz prze-
twórniach artykułów spożywczych, obiektach przemysłowych, 
jak również w obiektach kolejowych i gospodarstwach rolnych. 
Deratyzacją powinny zostać także objęte w miarę potrzeb sieci 
kanalizacji deszczowej i sanitarnej.
W terminie do 24 września 2012 r. we wskazanych obiektach 
należy oczyścić podwórza, piwnice, poddasza, komórki, strychy 
itp. celem pozbawienia gryzoni pożywienia. Akcja odszczurzania 
wymaga użycia bogatego zestawu trutek przewidzianych do 
zwalczania gryzoni i dostępnych obecnie w handlu.
Do 24 września 2012 r. właściciele, administratorzy budynków  
i innych pomieszczeń użytkowych zobowiązani są do zaopatrze-
nia się w odpowiedni zapas trutki według normy:
• na każde 100 m2 pow. lokalu – 0,25 kg trutki, 
• lokale handlowe, przetwórnie przemysłu spożywczego  

– 0,50 kg trutki,
• w środowisku wiejskim na każdą zagrodę – 0,25 kg trutki.
24 września 2012 r. należy wyłożyć trutkę w miejscach, gdzie 
istnieje prawdopodobieństwo pojawienia się gryzoni, w szczegól-
ności na śmietnikach, w piwnicach, na strychach, w budynkach 
gospodarczych itp. – zgodnie z instrukcją podaną na opakowaniu.
Od 24 września do 21 października 2012 r. należy pozostawić 
wyłożoną trutkę, uzupełniając ją w miarę potrzeb.
22 października 2012 r. należy zebrać pozostałe resztki trutki  
i padłe gryzonie, które należy przekazać do utylizacji.

Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie zatrucia  
i nie pozostawiać ich bez opieki.

Podczas akcji deratyzacji zwierzęta i ptactwo domowe należy 
trzymać w zamknięciu. W miejscach, gdzie wyłożono trutkę, 
należy umieścić wyraźne ostrzeżenie: „UWAGA! TRUTKA”.  
W wypadku zatrucia człowieka dorosłego lub dziecka wyłożoną 
trutką należy bezwzględnie i natychmiast skierować poszkodo-
wanego do najbliższego ośrodka zdrowia, szpitala lub pogotowia 
ratunkowego.
Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą przed-
stawiciele Straży Miejskiej i Powiatowego Inspektora Sanitar-
nego. W stosunku do osób, które nie wykonają obowiązków 
wynikających z niniejszego obwieszczenia, nakładane będą 
mandaty karne wynikające z art. 117 Kodeksu wykroczeń. 

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza brutto: 199 000,00 zł (zawiera  
podatek VAT w wysokości 23%)
Wadium: 20 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2000,00 zł

Opis nieruchomości: Działki nr 265/2 i 266,  
o łącznej powierzchni 0,1343 ha, są położone 
przy ul. Piaskowej, mają kształt nieregularny. Nie-
ruchomość jest niezagospodarowana, porośnięta 
dziko rosnącą roślinnością. W otoczeniu nie ma 
dostępu do pełnej sieci uzbrojenia terenu. Nie-
ruchomość jest uzbrojona w podziemny przewód 
wodociągowy Ø 40. Uzbrojenie obejmuje także 
napowietrzną linię energetyczną. Sąsiedztwo 
stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej oraz tereny niezagospodarowane.

Przeznaczenie nieruchomości oraz sposób 
zagospodarowania: Zgodnie z miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzenne-
go (uchwała nr XIII/395/2007 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 20 grudnia 2007 r.) nieruchomość 
opisana jest symbolem 13MM, co oznacza tere-
ny zabudowy mieszkaniowej mieszanej jedno-  
i wielorodzinnej.
Przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa mieszana jedno-  
i wielorodzinna.

Przeznaczenie uzupełniające:
a) budynki użyteczności publicznej, b) budynki 
zamieszkania zbiorowego, c) nieuciążliwe usługi 
w parterach budynków, d) nieuciążliwe usługi 
– samodzielne budynki usługowe, e) mała ar-
chitektura, f) placyki rekreacyjne, placyki zabaw 
dla dzieci, g) zieleń urządzona, h) niezbędne 
dojazdy, parkingi i garaże, w tym podziemne, 
i) urządzenia, sieci infrastruktury technicznej.

Teren opisany symbolem 13 MM został objęty 
ochroną konserwatorską na mocy prawa miej-
scowego.

Wadium: Udział w przetargu mogą brać oso-
by fizyczne lub prawne, które wniosą wadium  
w wysokości 20 000,00 zł w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto bankowe Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, 
działka nr 266 i 265/2, obr. Przyszówka, imię  
i nazwisko osoby oraz PESEL lub NIP i nazwa 
firmy, na której rzecz nieruchomość będzie naby-
wana”. Wadium winno być uznane na rachunku 
Miasta Gliwice najpóźniej 27 września 2012 r. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium 
do 27 września 2012 r.  

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

2 października 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy  ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony 
z obniżoną ceną wywoławczą na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudo-
wanej obejmującej działki nr 265/2 i 266, obręb Przyszówka, KW Gl1G/00009652/5, 
stanowiącej własność Gminy Gliwice.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Azymut zawody techniczne  
– szkolenia dla pracowników firm

Zakład Doskonalenia Kadr – KOMAG Sp. z o.o. rozpoczął nabór 
do projektu „Azymut zawody techniczne. Szkolenia dla spawa-
czy i operatorów wózków widłowych”. Udział w projekcie jest 
bezpłatny. W projekcie mogą wziąć udział pracownicy zatrud-
nieni na podstawie umowy o pracę, umowy-zlecenia lub umowy  
o dzieło, którzy chcą zdobyć nowe, uzupełnić lub podwyższyć 
kwalifikacje w zawodach spawacz metodą MIG/MAG lub operator 
wózków widłowych. Uczestnicy mają możliwość przystąpienia 
do egzaminu państwowego uprawniającego do wykonywania 
zawodu uznawanego w krajach Unii Europejskiej. Do udziału  
w projekcie zachęcamy szczególnie pracowników z maksymal-
nie średnim wykształceniem, w okresie wypowiedzenia umowy  
o pracę oraz kobiety.
Szczegółowe informacje o projekcie dostępne są na stronie  
www.azymut.zdk-komag.pl, pod numerem telefonu 32/237-48-20 
oraz w Biurze Projektu przy ul. Łużyckiej 16 w Gliwicach. 

Zarząd budynków Miejskich 
I Towarzystwo budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
nieograniczonego pn.:

Wykonanie rozbiórki garaży, utwardzenia  
i odwodnienia terenu podwórza oraz  
ogrodzenia posesji wraz z aktualizacją  

map geodezyjnych nieruchomości  
przy ul. Niedurnego 6 w Gliwicach

Termin składania ofert:  
27 września 2012 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
27 września 2012 r. o godz. 10.00

http://www.pup.gliwice.pl
http://opsgliwice.pl
http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
www.2tbszbm.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl/
http://www.pec.gliwice.pl/
http://www.pec.gliwice.pl/
http://www.um.gliwice.pl/bip
http://www.azymut.zdk-komag.pl
www.um.gliwice.pl/bip
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8575/1
www.um.gliwice.pl/bip
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8575/1
http://www.crg.gliwice.pl/
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=21530/1&i=23476
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8603/1&i=23459
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8603/1&i=23460
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8603/1&i=23478
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8603/1&i=23465
http://www.ssm.silesia.pl/
http://www.zbm.gliwice.pl/
http://www.zbm.gliwice.pl/
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OgłOszenia
NIERUCHOMOŚCI

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

►		ul. Grodowa 18/1, parter, pow. 
42,19 m2, 1 pokój, kuchnia, przed-
pokój, dostęp do WC na klatce schod.
Termin przetargu: 8 października 2012 r., 
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
82 260,00 zł
Wadium: 4200,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 2012 r.
Termin oględzin: 25 września 2012 r. od 
8.40 do 9.00

►		ul. Grodowa 18/5, II piętro, pow.  
76,36 m2, 2 pokoje, kuchnia, przed-
pokój, dostęp do WC na klatce schod.
Termin przetargu: 8 października 2012 r., 
godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
134 640,00 zł
Wadium: 6800,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 
2012 r.
Termin oględzin: 25 września 2012 r. od 
8.40 do 9.00

►		ul. Pszczyńska 9, lokal nr 3, I piętro, 
pow. 109,90 m2, 4 pokoje, kuchnia, 
łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 8 października 2012 r., 
godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
211 100,00 zł
Wadium: 10 600,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 2012 r.
Termin oględzin: 25 września 2012 r. od 
10.00 do 10.15

►		ul. Plebańska 8-10, lokal nr 3, I pięt- 
ro, pow. 73,03 m2, 2 pokoje, kuch-
nia, przedpokój, dostęp do WC  
w częściach wspólnych nieruchomości
Termin przetargu: 8 października 2012 r., 
godz. 14.00 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
145 500,00 zł
Wadium: 7300,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 
2012 r.
Termin oględzin: 25 września 2012 r. od 
9.10 do 9.30

►		ul. Plebańska 8-10, lokal nr 4, I pię-
tro, pow. 55,74 m2, 1 pokój, kuchnia, 
pomieszczenie gospodarcze, dostęp 
do WC w częściach wspólnych nie-
ruchomości
Termin przetargu: 8 października 2012 r., 
godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
116 800,00 zł
Wadium: 5900,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 
2012 r.
Termin oględzin: 25 września 2012 r. od 
9.10 do 9.30

►		ul. Okrzei 11, lokal nr 9, III piętro, 
pow. 122,61 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
spiżarka, przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 8 października 2012 r., 
godz. 15.00 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
285 500,00 zł
Wadium: 14 300,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 2012 r.

►		ul. Czajki 26, lokal nr 11, II piętro, 
pow. 37,85 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 15 października 2012 r., 
godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
109 300,00 zł
Wadium: 5500,00 zł

Wniesienie wadium do 11 października 
2012 r.
Termin oględzin: 3 października 2012 r. 
od 14.10 do 14.25

►		ul. Słowackiego 48, lokal nr 2, parter, 
pow. 70,88 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 15 października 2012 r., 
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
143 900,00 zł
Wadium: 7200,00 zł
Wniesienie wadium do 11 października 
2012 r.
Termin oględzin: 3 października 2012 r. 
od 14.45 do 15.00

►		ul. brzozowa 47, lokal nr 5, I piętro, 
pow. 28,76 m2, 1 pokój, kuchnia, ła-
zienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 15 października 2012 r., 
godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
66 400,00 zł
Wadium: 3400,00 zł
Wniesienie wadium do 11 października 
2012 r.
Termin oględzin: 1 października 2012 r. 
od 14.45 do 15.00

►		ul. Wróblewskiego 29, lokal nr 3, 
II piętro, pow. 35,54 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, dostęp do WC znajdującego 
się w częściach wspólnych nierucho-
mości, z klatki schodowej 
Termin przetargu: 15 października 2012 r., 
godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
72 400,00 zł
Wadium: 3700,00 zł
Wniesienie wadium do 11 października 
2012 r.
Termin oględzin: 1 października 2012 r. 
od 13.50 do 14.05

►		ul. Zwycięstwa 15, lokal nr 9-10,  
III piętro, pow. 101,81 m2, 4 pokoje, 
kuchnia, 2 przedpokoje, 2 łazienki
Termin przetargu: 15 października 2012 r., 
godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
231 400,00 zł
Wadium: 11 600,00 zł
Wniesienie wadium do 11 października 
2012 r.
Termin oględzin: 2 października 2012 r. 
od 9.45 do 10.00

►		ul. Kłodnicka 16, lokal nr 7, III piętro, 
pow. 174,28 m2, 6 pokoi, kuchnia, spi-
żarka, WC, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 15 października 2012 r., 
godz. 14.00
Termin ględzin: 2 października 2012 r. od 
10.30 do 10.45
Cena wywoławcza nieruchomości:  
389 700,00 zł
Wniesienie wadium do 11 października 
2012 r.
Wadium: 19 500,00 zł

►		ul. Okrzei 11, lokal nr 8, II piętro, pow. 
121,24 m2, 3 pokoje, kuchnia, spiżarka, 
2 przedpokoje, łazienka
Termin przetargu: 15 października 2012 r., 
godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
286 500,00 zł
Wadium: 14 400,00 zł
Wniesienie wadium do 11 października 
2012 r.
Termin oględzin: 1 października 2012 r. 
od 14.15 do 14.30

LOKALE NA SPRZEDAŻ

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

►		ul. świętokrzyska 3, lokal nr I, parter, 
I piętro, II piętro, poddasze budynku 
oficyny, pow. 358,26 m2, po 5 po- 
mieszczeń na każdej kondygnacji
Termin przetargu: 8 października 2012 r., 
godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
315 400,00 zł
Wadium: 15 800,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 
2012 r.
Termin oględzin: 25 września 2012 r. od 
8.00 do 8.15

►		ul. Kopernika 73, lokal nr I, parter, 
pow. 27,93 m2, 2 pomieszczenia
Termin przetargu: 8 października 2012 r., 
godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
73 400,00 zł
Wadium: 3700,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 
2012 r.
Termin oględzin: 26 września 2012 r. od 
14.30 do 14.45

Cena wywoławcza łącznie obu nieruchomo-
ści:7 200 000,00 zł,w tym wartość:
nieruchomości zabudowanej:  6 538 172,16 zł
nieruchomości niezabudowanej – 661 827,84 zł
Wadium: 720 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 72 000,00 zł
Należność za nieruchomość zabudowaną jest 
zwolniona od podatku VAT zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 
Cena za nieruchomość niezabudowaną została 
opodatkowana 23% podatkiem VAT zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od to-
warów i usług. 
Wyposażenie hotelu jest zawarte w cenie nie-
ruchomości.

Opis nieruchomości:
Działki nr 5 i 6 zlokalizowane są w północnej po-
średniej strefie miasta, na obszarze zalesionym, 
w odległości ok. 4 km w kierunku północno-za-
chodnim od centrum administracyjnego miasta 
i 360 m w kierunku zachodnim od ul. Toszeckiej, 
będącej jedną z głównych ulic wylotowych Gli-
wic w kierunku Pyskowic i Poznania. 
Od strony płd. do działki nr 6 przylega bezpo-
średnio teren rekreacyjny „Kąpieliska Leśnego”, 
usytuowany na obrzeżach osiedla mieszkanio-
wego im. M. Kopernika, na terenie którego znaj-
duje się nowoczesny basen kryty „Olimpijczyk”.
Do działki nr 5 ustanowiona zostanie od-
płatna, nieograniczona w czasie służebność 
przejścia i przejazdu po istniejącej w terenie 
asfaltowej drodze dojazdowej prowadzącej od  
ul. Toszeckiej przez działkę nr 4, obręb Koper-
nik, KW GL1G/00031891/5. Wynagrodzenie 
za przedmiotowe prawo zawarte jest w cenie 
nieruchomości.
Działka nr 6 o powierzchni 0,4891 ha ma kształt 
regularny zbliżony do prostokąta o bokach  
165 m x 29,8 m, ze ściętym północno-wschod-
nim narożem, ma zróżnicowaną konfigurację. 
Wschodnia jej część stanowiąca tereny za-
budowane „Bi” o powierzchni 0,3255 ha ma 
formę dwóch tarasów opartych na murach 
oporowych, obłożonych piaskowcem, połą-
czonych schodami terenowymi. Taras północ-
ny stanowi boisko do siatkówki o nawierzchni 
asfaltowej oraz boisko do gry w kometkę, 
taras dolny przeznaczony został na plac za-
baw dla dzieci. Wschodnia część działki nr 6  
o powierzchni 0,1636 ha stanowi tereny zieleni 
(„Bz” – tereny rekreacyjno-wypoczynkowe)  
o naturalnym spadku w kierunku południowym. 
Działka nr 6 nie jest ogrodzona, z wyjątkiem jej 
południowej granicy, wzdłuż której przebie-
ga ogrodzenie terenów „Kąpieliska Leśnego”  
z prętów stalowych mocowanych do słupków 
stalowych osadzonych w murze oporowym 
okładanym piaskowcem. Uzbrojenie działki 
nr 6 stanowi sieć elektryczna oświetleniowa 
oraz sieć kanalizacyjna przebiegająca w pobliżu 
wschodniej granicy nieruchomości.
Działka nr 5 zabudowana obiektami hotelo-
wymi o powierzchni 4.3209 ha stanowi obszar  
o kształcie nieregularnego wielokąta, o zróżni-
cowanej konfiguracji terenu. Przeważający jej 
obszar stanowi zieleń zorganizowana wysoka 
i niska poprzecinana alejkami o nawierzchni 
asfaltowej. Południowa część nieruchomości 
zabudowana jest budynkiem hotelowo-gastro-

nomicznym wraz z tarasami zewnętrznymi oraz 
budynkiem byłej kręgielni wraz z dojściami  
i dojazdem do obu budynków. Działka ogrodzo-
na jest ze wszystkich stron ogrodzeniem stałym 
z siatki w ramkach na słupkach, z wyjątkiem 
południowo-zachodniej części przylegającej 
do działki nr 6. Działka 5 stanowi użytki: „Bi”  
– tereny zabudowane inne o powierzchni 
3,5148 ha i „Bz” – tereny rekreacyjno-wypo-
czynkowe o powierzchni 0,8061 ha. Uzbrojenie 
działki nr 5 stanowi sieć wodociągowa, kanaliza-
cyjna, elektryczna, oświetlenia zewnętrznego, 
centralnego ogrzewania, teletechniczna.
Obecnie odprowadzenie ścieków sanitarnych 
z centrum konferencyjno-wypoczynkowe-
go „Leśny” do miejskiej sieci kanalizacyjnej  
w ul. Perseusza (w administracji PWiK w Gli-
wicach) odbywa się poprzez sieć kanalizacyj-
ną (grawitacyjną i tłoczoną) i przepompownię 
ścieków pozostających na stanie i w eksploatacji 
MZUK-u. Nowonabywca centrum konferencyj-
no-wypoczynkowego „Leśny” będzie partycy-
pować w kosztach utrzymania tego systemu.
Budynek hotelowo-gastronomiczny – budynek 
główny
Budynek złożony z części trzykondygnacyjnej  
i dwukondygnacyjnej, całkowicie podpiwniczo-
ny, zrealizowany w technologii tradycyjnej. Po-
wierzchnia zabudowy: 1114,60 m2, powierzchnia 
użytkowa: 3074,50 m2 + podcień 41,60 m2, ku-
batura 14 442 m3, rok budowy ok. 1935, remont  
i nadbudowa lata 1974-1987. Budynek mię-
dzy innymi posiada: 41 pokoi noclegowych  
z 67 miejscami, salę wielofunkcyjną z zapleczem 
kuchennym, szatnią i sanitariatami, pomieszcze-
nia biurowe, recepcję, kawiarnię z zapleczem 
kuchenno-magazynowym, restaurację z zaple-
czem magazynowym, szatnią i wejściem bocz-
nym, kuchnię z zapleczem, pomieszczenie sauny, 
masażu, siłowni, pomieszczenia magazynowe, 
socjalne, bar letni, sanitariaty, natryski, pralnię, 
magiel, suszarnię. 
Ściany fundamentowe – murowane z cegły i ka-
mienia, ściany nośne budynku – murowane z ce-
gły i pustaków, stropy – nad piwnicą żelbetowe, 
pozostałe z płyt prefabrykowanych stropowych 
typu DZ i DMS, dach – stropodach wentylowany, 
ocieplony, kryty papą, nad wejściem głównym 
i bocznym dach konstrukcji drewnianej kryty 
blachą miedzianą, instalacje – elektryczna, wo-
dociągowa, kanalizacyjna, centralnego ogrze-
wania, centralnej ciepłej wody, teletechniczna, 
azart, odgromowa, wentylacji i klimatyzacji, 
hydrantowa. Elementy konstrukcji obiektu nie 
wykazują odkształceń ani deformacji. 

Budynek byłej kręgielni
Budynek parterowy niepodpiwniczony, kryty 
dachem dwuspadowym, wykonany w tech-
nologii tradycyjnej. Powierzchnia zabudowy: 
476,00 m2, powierzchnia użytkowa: 391,00 m2, 
kubatura: 1644,00 m3, rok budowy ok. 1935. 
Fundamenty murowane z kamienia, ściany 
murowane z cegły ze słupami okładanymi ka-
mieniem, dach konstrukcji drewnianej, wspartej 
na drewnianych słupkach, kryty dachówką, 
obróbki blacharskie z blachy ocynkowanej, 
instalacje: elektryczna, wodociągowa, kanali-
zacyjna. Budynek nieużytkowany i nieremon-
towany od 15 lat. 

Przeznaczenie nieruchomości:
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr 
XLVI/752/98 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 18 czerwca 1998 r. miejscowym planem za-
gospodarowania przestrzennego nieruchomość 
zabudowana „Leśny – centrum konferencyj-
no-wypoczynkowe” obejmująca działkę nr 5 
oraz działka nr 6 położone są na obszarze ozna-
czonym symbolem B-3 UTS, tj. terenach usług  
w zakresie turystyki, sportu i rekreacji i zieleni 
wysokiej leśnej (Dziennik Urzędowy Wojewódz-
twa katowickiego nr 37 z 30 grudnia 1998 r.). 
Przeznaczenie podstawowe:
a) usługi w zakresie turystyki, sportu i rekreacji,
b) zieleń wysoka – leśna.
Przeznaczenie uzupełniające:
a) zieleń urządzona niska (plaże i boiska) i wy-
soka o charakterze leśnym,
b) wewnętrzna komunikacja piesza i kołowa, 
w tym parkingi,
c) obiekty, sieci i linie uzbrojenia terenu.
Obiekty usytuowane na działce nr 5 nie są 
wpisane do rejestru zabytków województwa 
śląskiego. Z miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego wynika, że obiekty 
hotelowe wraz z terenem są objęte ochroną 
konserwatorską, w związku z czym zachodzi 
konieczność uzgadniania wszelkich działań pod 
względem konserwatorskim.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do 
zapoznania się ze stanem nieruchomości  
w terenie. Nieruchomość zostanie udostęp-
niona w celu oględzin 27 września i 4 paź-
dziernika 2012 r. w godz. od 14.00 do 14.30. 
UWAGA! Prosimy o poinformowanie drogą 
telefoniczną pod nr 32/239-12-19 lub pocz-
tą elektroniczną na adres: gn@um.gliwice.pl  
o chęci oględzin nieruchomości w danym ter-
minie, najpóźniej na 2 dni przed wyznaczonym 
terminem. Jest to konieczne, aby nieruchomość 
została udostępniona do oględzin. 

Informuje się, iż nieruchomość położona  
w Gliwicach przy ul. Toszeckiej 137 nie ma świa-
dectwa charakterystyki energetycznej określa-
jącego wielkość energii wyrażoną w kWh/m²/
rok niezbędnej do zaspokojenia różnych potrzeb 
związanych z użytkowaniem budynku, o którym 
mowa w art. 5, ust. 3 ustawy z 19 września 
2007 r. o zmianie ustawy Prawo budowlane 
(DzU 191, poz. 1373).

Wadium:
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wyso-
kości 720 000,00 zł w formie pieniężnej, do-
konując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograniczo-
ny, Hotel Leśny, imię i nazwisko osoby oraz 
PESEL lub NIP i nazwa firmy, na której rzecz 
nieruchomość będzie nabywana”. Wadium 
winno być uznane na rachunku Miasta Gliwi-
ce najpóźniej 5 października 2012 r. Prosimy  
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 5 paździer-
nika 2012 r. do godz. 15.00.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż  
nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

11 października 2012 r. o godz. 10.00 w siedzibie urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 rozpocznie 
się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej – działka nr 5, obręb Kopernik,  
KW Gl1G/00037956/1 „leśny – centrum konferencyjno-wypoczynkowe”, położonej przy ul. Toszeckiej 137 oraz nieru-
chomości niezabudowanej – działka nr 6, obręb Kopernik, KW Gl1G/00031891/5 położonej na zachód od ul. Toszeckiej. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

1. Przedmiot własności: zabudowana nieru-
chomość gruntowa

2. Adres: Gliwice, ul. Bałtycka 8 

3. Dane: jednostka ewidencyjna Gliwice [246601_1] 
Obręb Przedmieście [nr 0045] 
Działka ewidencyjna nr: 318/1
Powierzchnia działki 1,3280 ha 
Sposób korzystania: Bi 
Księga wieczysta nr KW GL1G/00034092/5.

4. Nieruchomość jest zagospodarowana i za-
budowana: 
		czterokondygnacyjnym budynkiem głów-

nym o funkcji biurowej, niepodpiwniczonym,  
z poddaszem nieużytkowym, o pow. użytko-
wej 2786,53 m2, 

		jednokondygnacyjnym budynkiem hali war- 
sztatowej, niepodpiwniczonym, o funkcji ma-
gazynowo-warsztatowej, z przewiązką pod-
piwniczoną, o pow. użytkowej 1565,20 m2, 

		jednokondygnacyjnym budynkiem nie-
podpiwniczonym, o funkcji magazynowo- 

garażowej, o powierzchni użytkowej  
169,50 m2,

		jednokondygnacyjnym budynkiem niepodpiw-
niczonym, przeznaczonym na warsztat, kotłow-
nię, hydrofornię, pomieszczenia gospodarcze, 
o pow. użytkowej 127,23 m2.

5. Nieruchomość jest wyposażona w następu-
jące media i instalacje: 
		energię elektryczną (instalacja elektryczna 

oświetleniowa i trójfazowa),
		wodociąg, kanalizację sanitarną i deszczową 

(instalacja wodno-kanalizacyjna), 
		gazociąg (centralne ogrzewanie gazowe z lokalnej 

kotłowni, aktualnie zamknięto zawór główny), 
		instalację teletechniczną,
		wentylację grawitacyjną,
		instalację odgromową.

6. Informacje dodatkowe:
		dojazd drogą utwardzoną,
		nieruchomość jest ogrodzona, ma place 

utwardzone, drogi wewnętrzne i parkingi 
oraz tereny zieleni,

		we wschodniej części 
działki znajduje się 
droga dojazdowa do 
zespołu garażowego, 
dojazd zapewniony po-
przez ustanowioną służebność.

7. Wartość rynkowa: 7 729 000 zł netto (wg 
operatu szacunkowego z 21 listopada 2011 r.). 
8. Zgodnie z informacją ZDM z 10 maja 2012 r. 
(nr pisma ZDM.55443.24.2012/ME) Miasto Gli-
wice jest zainteresowane przeprowadzeniem 
podziału geodezyjnego działki nr 318/1 w celu 
wydzielenia jej części, zajętej obecnie pod pas 
drogi publicznej, zgodnie z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego. Taka opera-
cja będzie skutkować wygenerowaniem kosztów 
związanych z podziałem geodezyjnym działki, 
kosztów notarialnych i opłat sądowych, kosztów 
ponownej wyceny wartości nieruchomości po 
podziale dla celów sprzedaży, a ponadto odsu-
nie w terminie ponowną procedurę sprzedaży 
nieruchomości przez Uczelnię.

Informacja na temat nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. bałtyckiej 8

www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D9884/1
www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D9884/1
www.polsl.pl
www.um.gliwice.pl/bip
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1
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ogłoszenia
NIERUCHOMOŚCI

Działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

o ogłoszeniu III ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej,  
stanowiącej własność Gminy Gliwice

lokalizacja: ul. Krupnicza 19 w Gliwi-
cach. Oznaczenie przedmiotu przetargu wg 
danych z ewidencji gruntów i KW:
Działka nr 737, obr. Stare Miasto, dla 
której prowadzona jest w Sądzie Rejono-
wym w Gliwicach księga wieczysta nr KW 
GL1G/00083175/9.

Opis nieruchomości: Przedmiotem przetargu 
jest nieruchomość położona w Gliwicach przy 
ul. Krupniczej 19 obejmująca działkę nr 737  
w obrębie Stare Miasto o pow. 0,0162, zabu-
dowana budynkiem mieszkalnym wielorodzin-
nym z lokalem użytkowym, 3-kondygnacyjny 
murowany, podpiwniczony. Aktualnie stanowi 
pustostan. Działka nieogrodzona. Bezpośred-
nie sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszka-
niowa wielorodzinna oraz usługi. Wejście do 
budynku od podwórza – osobne wejście do 
części użytkowej i mieszkalnej. Liczba lokali 
mieszkalnych – 2, liczba lokali użytkowych – 1.
Powierzchnia użytkowa budynku wynosi 
113,00 m², powierzchnia zabudowy wynosi 
71,00 m², natomiast kubatura budynku wynosi 
912,00 m³. Dojazd i dojście do nieruchomości 
od ul. Krupniczej/Grodowej. Stan budynku zły. 
Warunki techniczne podłączenia do sieci 
uzbrojenia terenu oraz możliwość zapew-
nienia dostawy mediów określą dysponenci 
sieci na wniosek i koszt przyszłego właściciela. 
Ewentualną przebudowę istniejącego uzbro-
jenia terenu nabywca wykona własnym sta-
raniem w porozumieniu z właścicielami sieci.
W granicach działki przebiega sieć elektro-
energetyczna, kanalizacja deszczowa, sieć 

wodociągowa oraz w ul. Grodowej sieć ga-
zowa.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu i stanem nieruchomości w terenie. 
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin po wcześniejszym zgłoszeniu zainte-
resowania w Wydziale Gospodarki Nierucho-
mościami pod numerem telefonu 32/239-12-
21, najpóźniej 2 dni przed terminem wizji na 
nieruchomości.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za 
wady ukryte zbywanej nieruchomości. 
Obciążenia nieruchomości i zobowiązania 
wobec nieruchomości: brak.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób za-
gospodarowania:
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla terenu położonego w central-
nej części miasta, obejmującego Centrum  
i Śródmieście miasta, tzw. centralne tereny 
miasta (uchwała nr XXXVIII/965/2005 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r.,  
Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 14 z 15 lutego 
2006 r., poz. 481) teren położony w Gliwicach 
przy ul. Krupniczej, obejmujący działkę nr 737, 
obręb Stare Miasto, oznaczony jest symbolem: 
19 UM, co oznacza tereny usługowo-mieszka-
niowe o wysokiej intensywności zabudowy.
Układ urbanistyczny, w obrębie którego znaj-
duje się przedmiotowy teren, jest wpisany 
do Rejestru Zabytków woj. śląskiego (Stare 

Miasto) pod numerem A/270/50 oraz objęty 
w całości zasięgiem stref:
* Strefy „W” – ochrony archeologicznej
* Ścisłego obszaru rewitalizacji
Ponadto budynek objęty jest ochroną kon-
serwatorską na mocy prawa miejscowego.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z zapisami 
ww. uchwały.
Cena wywoławcza nieruchomości i mini-
malne postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
247 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2470,00 zł
Zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (j.t. DzU nr 177  
z 2011 r., poz. 1054) nieruchomość zwolniona 
z opodatkowania podatkiem VAT.
Termin i miejsce przetargu:
Przetarg rozpocznie się 1 października  
2012 r. o godzinie 12.00 w siedzibie Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21, w sali nr 254. 
Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprze-
daży nastąpi do 31 października 2012 r. 

Wadium: Wadium w wysokości 24 700,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem 
przelewu „Przetarg, ul. Krupnicza 19 oraz 
wpisać, kto będzie nabywcą”. Wadium winno 
być uznane na rachunku Gminy najpóźniej  
25 września 2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty /  
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity – DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

że w siedzibie urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy  
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Gminy Gliwice:
		nr 158/2012 do 28 września 2012 r.
		nr 159/2012 do 1 października 2012 r.
		nr 160-161/2012 do 4 października 2012 r.

lokalizacja:
działka nr 982, obr. Stare Miasto, położona 
przy ul. św. barbary w Gliwicach,
działka nr 983/3, obr. Stare Miasto, położona 
przy ul. św. barbary w Gliwicach.

Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewi-
dencji gruntów i KW:
Działka nr 982, obr. Stare Miasto, oraz działka 
nr 983/3, obr. Stare Miasto, wpisane są do 
księgi wieczystej GL1G/00063838/9 (w KW 
wpisane również inne działki).

Opis nieruchomości
Sprzedaży podlegają działki nr: 
982, obr. Stare Miasto, o pow. 0,1174 ha, uży-
tek: Bz – tereny rekreacyjno-wypoczynkowe,
983/3, obr. Stare Miasto, o pow. 0,0228 ha, uży-
tek: Bz – tereny rekreacyjno-wypoczynkowe.
Powierzchnia łączna: 0,1402 ha.
Działki położone przy ul. św. Barbary w cen-
trum miasta, zagospodarowane, częściowo 
wybrukowane i wykorzystywane jako parking, 
porośnięte drzewami i krzewami. Sąsiedztwo 
stanowi zabudowa usługowo-mieszkaniowa. 
Działki posiadają bezpośredni dostęp do drogi 
publicznej, dojazd drogą asfaltową. Działki łącz-
nie mają kształt regularny, w formie wieloboku, 
zbliżony do prostokąta. Teren działek płaski. 
Działka nr 982, obr. Stare Miasto, w części za-
jęta jest przez schody prowadzące do budynku 
przy ul. św. Barbary 3, położonego na działce 
nr 986, obr. Stare Miasto, wysuniętą część 
przedmiotowego budynku oraz izolację cieplną 
ściany przedmiotowego budynku graniczącej 
z przedmiotową działką.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu i stanem nieruchomości w terenie 
oraz zapisami miejscowego planu zagospoda-
rowania terenu, w granicach którego położone 
są przedmiotowe nieruchomości.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za 
wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

Obciążenia nieruchomości i zobowiązania 
wobec nieruchomości
Działka nr 983/3, obr. Stare Miasto, obciążona 
służebnością przesyłu na rzecz Przedsiębior-
stwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.
Podczas sprzedaży zostanie ustanowione nie-
odpłatne i nieograniczone w czasie ograniczo-
ne prawo rzeczowe, tj. służebność gruntowa, 

obciążająca działkę nr 982, obr. Stare Miasto, 
KW GL1G/00063838/9 na rzecz użytkownika 
wieczystego działki nr 986, obr. Stare Miasto  
z uwagi na zajęcie obciążanej działki przez: 
schody prowadzące do budynku nr 3 poło-
żonego na działce nr 986, obr. Stare Miasto, 
wysuniętą część przedmiotowego budynku  
i izolację cieplną ściany przedmiotowego bu-
dynku graniczącej z obciążaną nieruchomością. 
Jednocześnie przedmiotem służebności będzie 
pas stanowiący dojście do schodów (prosto-
padle do działki nr 1609, obr. Stare Miasto).
Ustanowienie przedmiotowego prawa nie 
będzie zasadne w przypadku, gdyby właści-
cielem stał się użytkownik wieczysty działki  
nr 986, obr. Stare Miasto. Przebieg służebności 
zaznaczony kolorem na mapie poglądowej  
w pkt. 3 niniejszego ogłoszenia.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zago-
spodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od  
18 marca 2006 r. miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla terenu położo-
nego w centralnej części miasta, obejmującego 
Centrum i Śródmieście miasta, tzw. centralne 
tereny miasta (uchwała nr XXXVIII/965/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r., 
 opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego nr 14 z 15 lutego  
2006 r., poz. 481), nieruchomość położona przy 
ul. św. Barbary w Gliwicach, obejmująca działki 
nr 982 i 983/3, obręb Stare Miasto, oznaczona 
jest symbolem: 
74UM – co oznacza: Tereny usługowo-miesz-
kaniowe o wysokiej intensywności zabudowy 
z przeznaczeniem podstawowym: zabudowa 
usługowo-mieszkaniowa i o przeznaczeniu 
uzupełniającym: zieleń urządzona, dojazdy  
i parkingi urządzenia i sieci uzbrojenia terenu. 
Dodatkowo przedmiotowy teren objęty jest 
w całości zasięgiem: strefy „B2” – pośredniej 
ochrony konserwatorskiej oraz ścisłego ob-
szaru rewitalizacji.
Ponadto ww. teren oznaczony jest symbolem: 
„DW1” – co oznacza, iż jest chroniony prawem 
miejscowym jako dobro kultury współczesnej.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
250 100,00 zł
Minimalne postąpienie: 2510,00 zł

Sprzedaż nieruchomości objęta jest 23% staw-
ką podatku VAT na podstawie art. 41, ust. 1  

w związku z art. 146a, pkt 1 ustawy z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU nr 
54, poz. 535 z 5 kwietnia 2004 r. z póżn. zm.).

Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 15 października 2012 r. 
 o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
w sali nr 254. 

Wadium
Wadium w wysokości 25 010,00 zł należy 
wnieść w formie pieniężnej, dokonując prze-
lewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem przelewu 
„Przetarg, dz. nr 982, 983/3, obr. Stare Miasto, 
oraz wpisać, kto będzie nabywcą”. Wadium 
winno być uznane na rachunku gminy najpóź-
niej 9 października 2012 r. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wa-
dium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi Inte-
resantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
9 października 2012 r. do godz. 16.00. Pod-
pisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży 
nastąpi do 14 listopada 2012 r. 

Tryb przetargu 
Działki nr 982 i 983/3, obr. Stare Miasto, 
zostały opisane w mpzp jako otoczenie biu-
rowca i objęte granicami terenu opisanego 
symbolem DW1. Ponadto z uwagi na niewielką 
szerokość przedmiotowych działek nie jest 
możliwe zagospodarowanie ich jako odrębnej 
nieruchomości.
W związku z powyższym przetarg ograni-
cza się do użytkownika wieczystego nie-
ruchomości obejmującej działkę nr 981,  
obr. Stare Miasto, do użytkownika wieczystego 
nieruchomości obejmującej działkę nr 986,  
obr. Stare Miasto, do użytkowników wie-
czystych nieruchomości obejmującej działki  
nr 985, 987, 1784/1, 1784/2, obr. Stare Miasto, 
do użytkownika wieczystego nieruchomości 
obejmującej działki nr 977, 978, 980, obr. 
Stare Miasto.
Lista osób zakwalifikowanych do uczestnictwa 
w przetargu zostanie wywieszona na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego nie 
później niż dzień przed wyznaczonym termi-
nem przetargu. 
Wpłata wadium jest równoznaczna ze zgłosze-
niem uczestnictwa w przetargu.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

ZAWIADAMIA

o ogłoszeniu I ustnego przetargu ograniczonego na sprzedaż  
prawa własności nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gliwice

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż  
nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Cena wywoławcza nieruchomości brutto*:  
197 860,17 zł, w tym:
cena niepodlegająca opodatkowaniu podat-
kiem VAT: 24 357,60 zł
Wadium: 20 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2000,00 zł

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość oznaczona jako działka nr 1021, 
obręb Bojków, stanowi teren niezabudowany, 
płaski. Położona jest w drugiej linii zabudowy. 
Ma kształt regularny, w formie wieloboku, 
zbliżony do prostokąta. Działka porośnięta jest 
drzewami. W rejestrze gruntów nieruchomość 
oznaczona jest jako „Rlllb” i „Pslll”, co oznacza 
odpowiednio: grunty orne i pastwiska trwa-
łe. Otoczenie nieruchomości stanowią tereny 
mieszkaniowe. Nieruchomość ma dostęp do 
drogi publicznej (ul. Rolników), ale dojazd do 
nieruchomości jest utrudniony, gdyż nie spełnia 
norm wynikających z rozporządzenia Ministra In-
frastruktury w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytu-
owanie (szerokość istniejącego dojazdu wynosi 
ok. 2,6 m – 2,8 m). W granicy nieruchomości 
znajduje się potok. Uzbrojenie w zasięgu działki 
(w ulicy Rolników): sieć telekomunikacyjna, wo-
dociągowa, kanalizacyjna, gazowa i elektryczna.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość 
w stanie istniejącym. Sprzedający nie odpowia-
da za wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zago-
spodarowania:
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla obszaru zlokalizowanego po 
południowej stronie autostrady A4, stanowią-
cego dzielnicę Bojków w Gliwicach (uchwała  
nr XXXVIII/963/2005 Rady Miejskiej w Gliwi-
cach z 22 grudnia 2005 r., opublikowana w Dz. 
Urz. Województwa Śląskiego nr 11 z 7 lutego  
2006 r., poz. 409) teren położony w Gliwicach przy 
ul. Rolników, obejmujący działkę nr 1021, obręb 
Bojków, oznaczony jest symbolem F1.4.1/MN3, 
co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowo-usłu-
gowej (jednorodzinnej) oraz F1.4.2/ZP2, co ozna-
cza: tereny zieleni urządzonej towarzyszącej.
Tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej 
(jednorodzinnej) stanowią ok. 0,0807 ha, na-
tomiast tereny zieleni urządzonej towarzyszącej 
ok. 0,1140 ha z możliwością realizacji zabudowy 
jednorodzinnej wolno stojącej z ograniczeniem 
powierzchni zabudowy do 120 m2 (dla budynku 
lub jego części), o dachach dwu lub wielospado-
wych o nachyleniu 20-45 stopni. Tereny zabu-
dowy mieszkaniowo-usługowej (jednorodzin-
nej) – przeznaczenie podstawowe: zabudowa 
mieszkaniowo-usługowa jednorodzinna, histo-
ryczna i (lub) współczesna, z dopuszczeniem 
uzupełniających funkcji związanych z różnymi 
formami działalności gospodarczej, których 
łączna powierzchnia całkowita nie przekroczy 
100% powierzchni całkowitej funkcji miesz-
kalnych, z przynależnym zagospodarowaniem 
terenu. Tereny zieleni urządzonej towarzyszącej 
– przeznaczenie podstawowe: zieleń urządzona, 
w tym zieleń izolacyjna i przywodna, a także 
towarzysząca dopuszczonej zabudowie, z przy-
należnym zagospodarowaniem terenu. 
Przedmiotowy teren znajduje się na obszarze 
górniczym KWK „Sośnica-Makoszowy” (dla 
wszelkich planowanych przedsięwzięć budow-
lanych wymagane jest uzyskanie warunków 
geologiczno-górniczych wydawanych przez 

Okręgowy Urząd Górniczy) oraz objęty jest 
zasięgiem stref:
		SH-1 – pośredniej ochrony konserwator-

skiej, w granicach której obowiązują:
– bezwzględne zachowanie i rewaloryzacja 

zabytkowych obiektów i zespołów (za-
łożeń urbanistyczno-architektonicznych) 
ujętych w rejestrze zabytków,

– ochrona istniejącego historycznego 
układu urbanistycznego realizowana 
w planie poprzez linie rozgraniczające 
jednostki urbanistyczne oraz istniejące 
i projektowane obowiązujące i nieprze-
kraczalne linie zabudowy,

– ochrona przestrzeni publicznych: ulic  
i skwerów (placów) z utrzymaniem ich 
kompozycji, charakteru zabudowy o wy-
sokości dostosowanej do historycznych 
budynków, skali wnętrz urbanistycznych, 
sposobu zagospodarowania terenu,

– ochrona, utrzymanie i uzupełnianie 
istniejącej zieleni w granicach terenów  
i terenów dróg,

– utrzymanie charakteru obiektów wolno 
stojących z zachowaniem i podkreśle-
niem eksponowanych elewacji (zazwy-
czaj elewacji frontowych);

		SH-2 – obserwacji archeologicznej, w gra-
nicach której, w przypadku prowadzenia 
większych prac ziemnych (prace ziemne 
związane z realizacją sieci wodociągowej, 
kanalizacyjnej i gazowej, wykopami pod 
fundamenty dużych budynków oraz prac 
związanych z budową autostrad i dróg 
układu podstawowego), należy prowadzić 
obserwację połączoną z nadzorem arche-
ologicznym;

		SU-1 – rehabilitacji istniejącej zabudowy  
i infrastruktury wraz z jej rozbudową  
w formie zwartej zróżnicowanej zabudowy 
dzielnicy Bojkowa, w której obowiązują: 
standardy zabudowy zgodnie z odpowied-
nimi ustaleniami zdefiniowanymi dla tere-
nów oraz zróżnicowanie i rozczłonkowanie 
formy zabudowy i formy dachów dla nowych 
budynków o powierzchni zabudowy powyżej 
500 m2, położonych wewnątrz strefy zurba-
nizowanej i zabudowanej.

Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się  
z zapisami miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla obszaru zlokalizowa-
nego po południowej stronie autostrady A4, 
stanowiącego dzielnicę Bojków w Gliwicach, 
zatwierdzonego uchwałą nr XXXVIII/963/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia  
2005 r., dostępną na stronie internetowej Urzę-
du Miejskiego – www.gliwice.eu (zakładka 
„Biblioteka”).

Wadium:
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości 
20 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, dz. nr 1021, 
obręb Bojków, imię i nazwisko osoby, na której 
rzecz nieruchomość będzie nabywana”. Wa-
dium winno być uznane na rachunku Miasta 
Gliwice najpóźniej 28 września 2012 r. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 28 września  
2012 r. do godz. 15.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść wykazów została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy nieruchomości

4 października 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 147, rozpocznie się II ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej, położonej 
przy ul. Rolników w Gliwicach, obejmującej działkę nr 1021 o pow. 0,1947 ha, 
obręb bojków, zapisanej w KW nr Gl1G/00017687/8. Nieruchomość jest wolna 
od obciążeń i praw osób trzecich.

http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D9884/1%26i%3D23387
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D9884/1%26i%3D23412
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D9942/1%26i%3D23453
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9942/1
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